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Paryžiuje kilo sakalu, Berlyne nusileido vabalu, o New Yorke-?
Paryžiaus konferencijos me

tu Amerikos abidvi partijos pa
reiškė pritarimą Dulles žvalgy
binei veiklai. Abidvi partijos 
parėmė Eisenhowerio politiką. 
Tačiau po konferencijos suin
teresuotieji rinkimais negalėjo

Paryžiuje nepradėtą konferen
ciją nutraukus gegužės 17 la
biausiai jaudino klausimas: ko

Chruščiovas Berlyno klausimą atidėjo, iki bus naujas Amerikos prezidentas atsis-pirti pagundai ir konferen
cijos nepasisekimą panaudoti 
kaip kuoką prieš savo politini

Sovietai imsis artimiausioje a- 
teityje. Į tai atsakė Chruščiovo 
kalba gegužės 19 rytų Berlyne. 
Jis pareiškė:

— Sutarties su rytu Vokie
tija Maskva šiuo tarpu nesira- 
šys. Berlyno klausimas pasilie
ka be permainų 6-8 mėnesius,

Chruščiovo kalba vertinama 
ne kaip atsisakymas nuo savo 
tikslų Vokietijoje, bet tik kaip 
jų atidėjimas geresniam laikui.

kietija ir uždraudimu vaka
riečiam būti Berlyne.

Chruščiovas pamatė, kad jo 
grasinimas susilaukė Vakarų

ANASTAS MIKOJANO žvaigždė 
leidžiasi ?

iki bus išrinktas naujas Ame
rikos prezidentas.

— Kita viršūnių konferenci
ja bus su nauju Amerikos pre
zidentu. feu Eisenhoweriu ne
buvo galima kalbėtis, nes jis 
buvęs “reakcionierių” Įtakoje. 
Jeigu ir kitas bus reakcionie
rius, tai Chruščiovo siūlymai 
nebus priimti. Bet Maskva turi 
laiko ir gali palaukti iki bus 
palankus Amerikos prezidentas.

Chruščiovas ragino vokiečių 
komunistus turėti kantrybės ir 
nesigriebti rizikos.

Tai didelis žingsnis atgal, pa
lyginti su Chruščiovo grasini
mais, pradedant nuo Baku kal
bos ir baigiant spaudos kon
ferencija Paryžiuje, kur grasi
no separatine taika su rytų Vo-

griežto pasipriešinimo, dėl to ir 
nuleido sparnus. Jėga palauž
ti jis nerizikuoja, nes turėjo 
suabejoti Sovietų kariniu pra
našumu. Jis pasirinko kitą dve
jopą kelią — propagandą prieš

KAS TEN DAROS SOVIETUOSE?
Mikojanas leidžiasi, Molotovas pateka, 
o Chruščiovas skubiai kailį išsiverčia?

LĖKTUVAS U-2

Jis įtikino, kad ore 
pirmaus Amerika 5 
metus. Jį pavaduos 
satelitas Samos?

Allen Du Iles, CIA direktorius, 
slaptame vyriausybės, Kongre
so lyderių posėdyje kalbėjo, ką 
lėktuvas U-2 turėjo atlikti ir ką 
atliko. Po jo kalbos abiejų par
tijų lyderiai pritarė Dulles žval
gybinei veiklai. Dabar kai ku
rios žinios išėjo aikštėn.

MICHAIL SUSLOVO žvaigždė
patekėjo.

Tuo tarpu skelbiami tik spė
jimai, kad Sovietuose stiprėja 
Stalino šalininkai jaunojoj po
litiku kartoje. Ji kelia iš užmir
šimo ir senuosius Stalino vei
kėjus, kuriuos Chruščiovas bu
vo pažeminęs. Iš faktų, kurie 
leidžia taip spėti, nurodomi to
ki:

— Mikojanas, Chruščiovo pa
vaduotojas, nuo gegužės 7 nie
kur viešais atvejais nebesiro
do. Mikojanas laikomas ištiki
mu Chruščiovo rėmėju. Abudu 
esą tos pačios politikos šali
ninkai — koegzistencijos su 
Vakarais. Spėjama, kad Miko-

Katalikų mokyklos Amerikoj
Kokiom bėdom serga Ameri- proc., 1959 procentas pakilo

janas jau nustumtas. Taigi silps
ta ir Chruščiovo pozicija. O jei 
ne pozicija, tai bent jis 
turi persiversti per galvą 
ir niekinti, sakysim Eisenhowe- 
rį, kuriam rodė vakar didelę pa? 
garbą. .

— Molotovas, kuris buvo 
Chruščiovo nustumtas į ©rūti
nę Mongoliją, buvo leistas kal
bėti Mongolijos mitinge. Salis
bury (NYT) pranešė taip pat, 
kad paskutiniu laiku Maskvoje 
buvo pasirodę Molotovas, Ma
lenkovas ir Bulganinas. O iš 
jaunųjų labiausiai Stalino šali
ninkam vadovauja M. Suslovas, 
buvęs Stalino propagandistas. 
Kai Chruščiovas grįžo i Mask
vą po Paryžiaus konferencijos, 
Suslovas buvęs pirmasis, kuris 
Chruščiovui ranką paspaudęs.

Ameriką per Jungtines Tautas; 
Amerikos sprogdinimą iš vidaus, 
iki bus Sovietam palankus pre
zidentas.

HENRY CABOT LODGE Jr. gina 
Ameriką Saugumo Taryboje.

priešininką rinkimų agitacijoje.
Pirmiausia sen. Kennedy šūk

telėjo: konferencija parodė, kad 
reikia keisti prezidentus.
W. Lippmann (NYHT) prabilo 
kaltinimais vyriausybei dėl ne
pasisekimo. A Stevensonas ge
gužės 19 griežčiausiai pakarto
jo tuos pačius kaltinimus, ku
riuos buvo pasakęs Lippman- 
nas ramiu balsu. Stevensono iš
vada buvo, kad Eisenhowerio 
vyriausybė įdavė Chruščiovui į 
rankas kūjį konferencijai su
daužyti; visas Eisenhowerio val
dymas buvo tokis. kad neleistų 
susitarti su Sovietais. Roosevel- 
tienė kitą dieną pasiskubino 
pritarti Stevensonui: esą kalba 
buvus gera ir teisinga.

W. Lippmannas buvo skel
bęs, kad nepasisekimo kalčių 
reikia paieškoti ne Maskvoje, 

* bet tarp savųjų. Jis skelbė to
kias kaltes:

—Idėja pasinaudoti aukšto 
skridimo lėktuvais kilo 1956, 
kai Sovietai atmetė prezidento 
Eisenhowerio “atvirų padangių” 
siūlymą. Žvalgyba žinojo, kad 
Sovietai skiria 20 procentų biu
džeto aviacijai; žinojo, kad ga
mina priešraketines raketas. 
Reikėjo surasti, kur yra rake
tų bazės, kur yra aviacijos dirb
tuvės, kur yra antiraketinių 
raketų vietovės. Tas uždavinys 
buvo pavestas U-12.

—Dabar Amerikos žvalgy
ba jau žino, kad Sovietuose yra 
daugiau kaip 100 raketų bazių. 
Jos yra nufotografuotos infra 
raudony spindulių kamerom. 
Kongreso ir vyriausybės žmo
nės buvo nustebinti foto nuot
raukom, kurias pademonstravo 
Dulles. iš 12 mylių aukščio vi
sai aiškiai nufotografuojamas 
automobilis.

Iš kitų šaltinių paaiškėjo, kad 
U-2 lėktuvai vartojami jau 4 
metai. Jie skrisdavo į Sovietus 
vidutiniškai kas mėnuo. Viso 
padarė apie 50 kelionių. Nevisi 
laimingai grįždavo. Per tą lai
ką žuvo 7 lėktuvai. Buvo gan
das net, kad vienas buvęs pa
šautas viršum Maskvos, bet pa
siekęs laimingai vakarų Vokie
tiją-

— Amerikos specialistų tvir
tinama, kad paskutinis U-2 žu
vo dėl motoro gedimo. Tai pri
vertę lėktuvą nusileisti iki 40, 
000 pėdų ir tada jis buvęs pa
šautas. Tos rūšies lėktuvas ga
li skristi iki 85,000 pėdų aukš
čio. Sovietai lig šiol tokio ne
turėjo.

Prezidentas Eisenhoweris pa
reiškė Paryžiuje, kad lėktuvų 
žvalgybinė veikla jau sustabdy
ta ir nebus atnaujinta. Sustab
dyta, kada jų slaptumas iški
lo. aikštėn. Slaptumo dingimas 
buvo didžiai nemalonus diplo
matam. Tačiau propagandiniu 
atžvilgiu jis gali būti labai nau
dingas. Naudingas tiek Ameri
kai padrąsinti, tiek Maskvai pa-

kos katalikų mokyklos?

NCWC švietimo skyrius pa
skelbė pranešimą apie katalikų 
mokyklas. Iš jo matyti, kaip 
auga katalikų mokyklų ir moki
nių skaičius.

1909 kolegijų ir universite
tų buvo 98 su 16,000 mokinių, 
paskutiniais metais buvo 224 
tokios mokyklos su 290,000 stu
dentų. Taigi pradžios ir aukš
tosiose katalikų mokyklose yra 
viena devintoji dalis visų Ame
rikos to amžiaus mokinių. Ko
legijose yra du penktadaliai.

Dabartiniu metu aukštesniųjų 
mokyklų katalikai turi 2,401, 
mokinių jose 827,912.

Kunigų seminarijų yra 387 
su 42,629 klierikais.

Didžiausias vargas katalikų 
mokyklom kaip ir viešosiom 
yra su mokytojais — jų trūks
ta.

1920 pradžios mokyklose dir
bo 40,000 seselių, dabar dirba 
76,000. Didinamas pasauliečių 
mokytojų skaičius. 1947 pasau
liečių mokytojų katalikų pra
džios mokyklose buvo tik 14

iki 22.
Pranešimas taip pat aliarma

vo padėtį dėl aukštųjų mokyk
lų laipsnių. Esą 1958 12 kata
likų aukštųjų mokyklų išleido 
247 fil. daktarus. Tai yra tik 
6 procentai to, ką išleido kiti 
50 privatinių universitetų. 5 
katalikų medicinos mokyklos' iš
leido 450 medicinos daktarų 
ir 514 dantistų. Tai yra tik 7 
ir 17 procentų to, kas paruošta 
\ 5 oje Amerikoje tos rūšies 
specialistų.

Pranešimas reikalauja šioje 
srityje “griežtos revoliucijos”.

— Ispanija atšaukė sportinius 
žaidimus su Sovietais, kurie tu
rėjo įvykti gegužės pabaigoje. 
Toko bendradarbiavimo labiau
siai norėjo Sovietai.

ATSISAKĖ GRĮŽTI
Maskvos radijas pranešė, kad 

gegužės 15 paleistas apie že
mę satelitas pradėjo neklausyti 
iš žemės siunčiamų direktyvų. 
Kabina, kurioje buvo žmogus 
— lėlė, atsikabino nuo raketos 
ir skyrium keliauja. Ji neįvyk
dė plano grįžti atgal į žemę, 
į Sovietų Sąjungą.
A prezidentas vyks Į Japoniją?

Japonijoje gegužės 21 socia
listai ir komunistai surengė 
demonstracijas prieš Japonijos 
ir Amerikos saugumo sutartį. 
Demonstrantai laužėsi į Ameri
kos atstovybę su šūkiais: “Yan
kee, go home”. Reikalavo, kad

Kas laimėjo ir kas pralaimėjo?

Paryžiaus konferencijoje pra
laimėjo Chruščiovas, pralaimė
jo Eisenhoweris, pralaimėjo ir 
Macmillanas, kuris spaudė, kad 
konferencija įvyktų. Europos 
diplomatai sako, kad daugiau
siai laimėjo Adenaueris, kuris 
tvirtino, kad viršūnių konferen- 
cijA nieko neišspręs. Laiiųėjo 
taip pat de' Gaulle^ kuris ne
siėmė tarpininkavimo, bet su 
dideliu orumu ir atvirumu at
sistojo Eisenhowerio pusėje.

ADLAI STEVENSONAS nori 
trečiu kartu muštis j prezidentus.

— Amerikos vyriausybė pro
vokavusi Sovietus U-2 kelione 
netinkamu laiku;

— Apsaugos sekret. Gates 
provokavęs konferencijos iš
vakarėse, skelbdamas kariuo
menės aliarmą;

— Prezidentas negerai pa
daręs, skelbdamas prisipažini
mą dėl lėktuvo;

— Prezidentas iš viso neva
dovaująs pasaulio politikai, pa
siduodamas Adenauerio ir de 
Gaullio spaudimui, o neidamas 
išvien su Macmillanu;

— Apie tuos vyriausybės ne
sugebėjimus negalima tylėti, 
kad ir tauta nepasirodytų tiek 
pat nesugebanti kaip ir vyriau
sybė.

*•
Tos rūšies kaltinimus svars

tys Kongresas. Tačiau neaišku, 
kur tuos klausimus svarstant 
yra noras pagerinti Amerikos 
politiką, o kur jau tik noras 
virsti dienos herojumi ir pra
skinti sau kelius į Baltuosius 
Rūmus. Dėmesio verta, kad kaip 
tik tom pat dienom komitetas 
Stevensonui remti pasiskelbė 
per visą New York Times pus
lapį, jog geriausias Amerikai 
prezidentas bus Stevensonas. 
Bet lygiai dėmesio verta, kad 
Stevensono kaltinimais buvo 
nustebinti ne tik respublikonai, 
bet ir buvęs demokratų pirmi
ninkas James A. Ferley viešai 
pasisakė prieš Stevensoną, pa
vadino jį appeasemento apašta
lu ir paragino demokratų par
tiją jo pareiškimus pasmerkti. 
O 1952 ir 1956 Ferley buvo 
Stevensoną rėmęs rinkimuose.

Ferley balsas buvo lyg įspė
jimas amerikiečiam, kad jo par
tietis Stevensonas būtų tas pre
zidentas, kurio laukia Chruš
čiovas.

Tikri varžovai Kennedy ir Nixonas

vyriausybė pasitrauktų ir skelb
tų naujus rinkimus. Po tokių 
riaušių japonų spauda kelia 
mintį, ar verta prezidentui Ei-

gąsdinti. Ameriką padrąsina pa
aiškėjusi tiesa, kad Amerikos 
žvalgyba atrado būdų sovietinių 
ginklų paslaptim išgauti. Paaiš
kėjusi ii' kita tiesa, kad Ame
rikos bombonešiai B-52 gali pa- 
siveržti pro sovietinę apsaugą 
ir atsiteisti Sovietam, jei jie mė
gintų vartoti raketą su atomais. 
Amerikos specialistai skelbia, 
kad bent 5 metus Ameriks šioj 
srity pirmaus. Ta paaiškėjusi 
tiesa labiausiai ir kompromi
tuoja Chruščiovo pažadus So
vietų gyventojam, 'kad varna 
pro sieną nepralėks.

Kas toliau dėl žvalgybos? Pre
zidentas pažadėjo jų nevartoti. 
Betgi kol yra priešingi valsty
bių interesai, tol žvalgyba ne
išvengiama. Tvirtinama, kad 
U-2 visai sėkmingai pavaduos 
satelitas Samos per artimiausius 
trejis metus.

— Amerikos pietinių valsty- senhoweriui keliauti į Japoni- 
bių baptistai gegužės 20 pasisa- ją, kaip jis buvo pažadėjęs.
kė griežtai prieš sen. Kenne- — Japonija gegužės 20 pa- 
dy ar bet kurį kitą kataliką į. tvirtino saugumo sutartį su A- 
prezidentus. merika.

KARIUOMENĖS DIENOJE paradavo sekmadienj Queense ir moterų dali
nys. Pavardė tos, kuri yra dešinėje prieky, Mary Luksis

Nixonas atsigriebia
Gallupo institutas rodo, kad 

paskutinėm dienom viešoji o- 
pinija stiprėja už Nixona, prieš 
Kennedy. Nuo sausio pradžios 
iki gegužės pradžios Kennedy 
kilo. Gegužės pradžioje už Ken
nedy buvo 54, Nixoną 46. Pas
kutiniu laiku už Kennedy 51, 
Nixona 49.

Kaip balsuoja protestantai
Jeigu kandidatai į preziden

tus būtų Nixonas ir Kennedy, 
tai protestantų dabartiniu me
tu balsai taip pasiskirstytų: už 
Nixoną 64, už Kennedy 36. Ge
gužės pradžioje buvo 61 — 39.

Jei kandidatai būtų Nixonas 
ir Stevensonas, tai už Nixona 
60, Stevensoną 40.

Ekskursijos i U.e- 
tuvą sustabdytos ’
Lietuvoje P. Ratomskis, drau

gijos kultūriniam ryšiam su už
sieniu pirmininkas, buvo paskel
bęs, kad Amerikoje esą įsirašę 
per 200 asmenų kelionei į Lie
tuvą šią vasarą.

Praeitą savaitę tos Įstaigos 
Chicagoje, kuries organizavo i 
Lietuvą ekskursijas, gavusios 
pranešimą iš Sovietu atstovy
bės Washingtone, kad visos eks
kursijos i Lietuvą tuo tarpu su
stabdomos.

Mum jūsų kultūros nereikia
Sovietinio jaunimo darbinin

kų delegacija lankėsi ir Wis- 
consine. Ten delegacijos narys 
Aleksandras Cesnavičius susiti
kęs ir su lietuviais studentais. 
Kalbose dėl kultūrinio bendra
darbiavimo pareiškęs: esą 
mum iš jūsų nieko nereikia; 
jeigu jums ko reikia, tai pra
šykite ...

Kaip balsuoja katalikai
Jei kandidatai būtų Kennedy 

ir Nixonas, tai dabar už Ken
nedy 79, už Nixona 21. Gegu
žės pradžioje buvo 81 — 19.

Jei kandidatai Stevensonas 
ir Nixonas, tai už Stevensoną 
58, Nixona 42.

Raketa Atlas
Amerikos raketa Atlas gegu

žės 20 iš Cape Canaveral nu
skrido į Indijos vandenyną per 
1,000 mylių nuo Kapštato — 
9,000 mylių per 52.5 minutes. 
Tai raketos rekordas: trečda
lis juostos apie žemę, 1,000 my
lių daugiau nei Sovietų rake
ta. Raketa turėjo būti paleista 
prieš viršūnių konferenciją, 
kaip psichologinio karo gink
las. Bet dėl technikinių trūku
mų turėjo būti atidėta.

HOOVER1S BALTIJOS 
VALSTYBIŲ LAISVĖS GLOBĖ

JAS
Buvęs Jungtinių Valstybių 

prezidentas Herbert Hoover su
tiko pirmininkauti garbės ko
mitetui, kurį sudaro įžymūs a- 
merikiečiai ir kuris globoja Bal
tijos Valstybių Laisvės Tarybos 
organizuojamas manifestacijas 
bei žygius ryšium su sovietinės 
agresijos prieš Baltijos valsty
bes dvidešimtmečiu, kurįMas- 
kvos propaganda siekia panau
doti savo neteisėtai ir netikrai 
padėčiai užgrobtuose kraštuose 
sustiprinti.

Čilėje žemės drebėjimas
Čilėje gegužės 21 ir 22 nuo 

žemės drebėjimo žuvo 174. Su
žeista apie 200. Dar vis suran- 
daiha naujų aukų.

— Prancūzija gegužės 5 iš
mėgino savo raketą. Ji pakilo 
94 mylias.

LYNDON JOHNSON galvoja ki
taip nei partijos taryba.

SOVIETAI APIE AMERIKOS 
LĖKTUVĄ TYLI

Amerikos karinis lėktuvas ge
gužės 20 pakeliui iš Danijos į 
Hamburgą audros metu buvo 
priverstas nusileisti 30 mylių 
nuo Luebecko sovietinėj zonoj. 
Lėktuve buvo 5 įgulos žmonės 
ir 4 karinės tarnybos keleiviai. 
Į Amerikos reikalavimą lėktu
vą ir žmones paleisti, ligšiol 
Sovietai nieko neatsako.

— Saugumo Taryba gegužės 
23 pradėjo svarstyti Maskvos 
skundą prieš Ameriką dėl lėk
tuvo U-2. Amerikos reikalus gi
na H. Cabot Lodge jr.

— Sovietai apkaltino Ameri
ką, kad jos lėktuvai 23 kartus 
per žemai nusileidę viršum so
vietinių laivų jūrose. Tai esą 
“provokaciniai veiksmai”.

— Turkijos vyriausybė ge
gužės 22 uždarė visus univer
sitetus ir kitas aukštąsias mo
kyklas iki rudens dėl studentų 
demonstracijų pritš vyriausybę.

Gegužės 21 demonstravo ir 
karo mokyklos auklėtiniai. Tai 
pirmas sykis, kada kariuomenė 
įsivėlė į politiką.

— Norvegu užsienių reikalų 
min. Lange, kuris turėjo vykti 
į Maskvą gegužės pabaigoje, 
kelionę atidėjo.
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RAUDONOJE aikštėje Maskvoje. Milijonai moterų Rusijo
je dirba vyriškus darbus.

Rojuje kai kam gera... 
...tik ne darbininkui

Ką sako statistika, lygindama S. ^.jungos 
ir Amerikos darbininku uždarbius

Sovietuose populiariausias šūkis — pavyti ir pralenkti A- meriką gamyboje. Džiūgaujama, kad jau kai kur ir pralenkė. Tais šūkiais maitinami ir lietuviai. Gal būt, jie tuo ir tiki. Kitas populiarinamas šūkis — vis labiau gerinamas darbo žmonių aprūpinimas, ir netrukus ir čia bus pralenkta Amerika.Amerikos darbo departamente lyginamos Sovietų ir Amerikos statistikos. Lyginamos maisto, drabužių,avalynės kainos ir darbo žmogaus uždarbis.

mas dėmesys į kainas šių septynių produktų: duonos, bulvių, jautienos, sviesto, cukraus, pieno, kiaušinių. Lyginimas parodė: — Kad uždirbtų tą patį maisto kiekį, Maskvos darbininkas 1959 turėjo dirbti per savaitę 28'5 valandas, New Yor- ko darbininkas 7 valandas.
— Kad nusipirktų vidutiniš

ką kostiumą, Maskvos darbinin
kas turi dirbti 12 karty ilgiau 
riei New Yorko. Žmonos dra
bužiui Maskvos darbininkas tu
ri dirbti 18 karty daugiau nei

SOVIETŲ SĄJUNGOJE. Kairėje — žmonės dienas ir naktis laukia traukinio. Dešinėje — kolchozininkai 
turguje. Tik tiek beliko laisvos prekybos.

SPAUDAĮLAUŽTA fronto linija
Drauge gegužės 16 vedamajame Pr. Gr. taip įvertina reiš- . kinius, kurie vadinami bendra- __ darbiavimu su okupantu. Laikraštis pasisako prieš trejopą tokį bendradarbiavimą: prieš bendradarbiavimą su vietiniais lietuviais komunistais, prieš vadinamą “kultūrinį bendradarbiavimą su kraštu”, prieš tam tikrais atvejais vykimą į Lietuvą.Nenurodydamas pavyzdžių, autorius sako, kad “ne vienas. . . jau imasi bendradarbiauti su šio krašto lietuviais komunistais, ilgai išdavinėjusiais ir dabar išduodančiais Lietuvos laisvę”.Kodėl prieš “kultūrinį bendradarbiavimą”? Kultūrinis ben-
lr Suomijos diplomatas šni^ 

pinėjimo aferojeSuomijos gen. konsulas San Francisco Brotherus, tik savaitę ten išbuvęs, atleistas visai iš tarnybos. Jis kaltinamas nelaikęs diplomatinių paslapčių —- paskelbęs viešai turinį rašto apie Suomijos ir Sovietų pasitarimus dėl ūkinio bendradarbiavimo. Anksčiau 1958 jis buvo įsivėlęs į Danijos diplomato istoriją, kai tas buvo suimtas už šnipinėjimą Sovietų naudai ir dabar sėdi kalėjime.
— Domininkonų respublika leido veikti opozicijos partijom, spaudžiama kritikos iš šalies. Tačiau prezidentas Trujillo lyderiam pareiškė, kad bus pavartotos griežtos priemonės, jei opozicija norės kelti netvarką. Valdžia šalina ir toliau katalikų dvasininkus, kurie yra nepilie- čiai: išvarė Amerikos pilietį vyskupą Relly, 4 Ispanijos kunigus.
— Amerikos pionierius V signalus dar tebėsiunčia. Gegužės 18 jis buvo per 10 mil. mylių nuo žemės.

dradarbiavimas galėtų dar būti svarstomas, jei jis būtų ir kultūringas, tai yra, jei mes galėtume pasikeisti savomis vertybėmis. Bet kada šiuo sambūviu tarnaujama vienašališkai tik komunizmo kėslam, tokio bendradarbiavimo rėmimas reik tų laikyti nusikaltimu savo tautai ir fronto linijų sąmoningu Įlaužimu”.Dėl vykimo į Lietuvą: “Jei dėl to (dėl vykimo) reikėtų pripažinti okupacinę valdžią pirmiau, nei tai padarė svetimieji, būtų kenčiančiųjų brolių išdavimas ir teisėtumo sulaužymas”.“Galime pasidžiaugti, kad mūsų tarpe dar nėra didesnio koliabor^ntų skaičiaus. Bet mūšy spauda ir laisvinimo bei kultūrinės organizacijos turėtų atkreipti didesnį dėmesį, kad su tais, kurie yra įlaužę mūsų kovos linijas, lietuviškai visuomenei yra nepakeliui. Jie turi savo klaidas atitaisyti arba pasitraukti iš sveikosios ir kovojančios lietuviškosios dalies”.

Palyginimas rodo kitokias išvadas, nei Maskva skelbia.
1. KIEK VALANDŲ REIKIA 

DIRBTI, KAD UŽDIRBTUM ..
MAISTĄ IR DRABUŽĮ?Apskaičiuojant, žiūrėta į vidutinišką darbininko fabrike uždarbį. Maskvoje tokis vidurkis 1959 buvo valandai 4 rubliai, arba mėnesiui 800 rublių. New Yorke 2.17 dol. .Apskaičiuojant maisto dalykus, buvo kreipia-

New Yorko darbininkas.— Cigarečių dėžutę Maskvos darbininkas uždirba per 27 minutes, New Yorko per 7 minutes.— Ruginės duonos kepalėlį Maskvos darbininkas gauna už 9 minutes, New Yorko už 6 minutes, bulvių svarą už 7, New Yorko 2 minutes, porą moteriškų batelių Maskvos darbininkas uždirba už 57.5 valandas, New Yorko už 5, vyriš-

LIETUVOJE. Grupė solistų ir muzikų. I eilėje: Karnavičius Petraus
kas, Sodeika, Galkauskas, Kaveckienė, Karosas. II eilėje: Bekeris, Bu- 
driūnas, Oleka, Kaveckas, Dvarionas, Karosaitė, Račiūnas, Zauka, Son
deckis ir Seidelis.DARBADIENIS JAU DARBO PAŽANGOS STABDIS?

IŠ LIETUVOSJonavos rajone yra kolchozas “Lenino keliu”. Jo pirmininkas nuo 1952 yra Pavl Kon- stantinovič černodolia. Jis ap- skaitinėjo, kaip tikslingiau organizuoti darbą, ir priėjo išvadą, kad "darbadieniai kolchoze 
virsta stabdžiu kolchozininkų 
darbingumui ir iniciatyvai ga
mybiniame darbe". Nuo 1959 pradžios kolchozas atsisakė nuo darbadienio ir įsivedė tiesioginį piniginį atlyginimą už darbą. To rezultatas — pakilusi gamyba. Esą 1958, kol veikė darbadieniai, vienasha davęs pelno 600 rublių. Jau
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YOUR BEST INVESTMENT TODAY 
IS INCOME - PRODUCING REAL 
ESTATE. Call

AMERICAN HOME REALTY
84-14 JAMAICA AVE., 
Woodhaven 21, N. Y.
Tel. Hickory 1-5220 

(Forest Parkway stotis)

WILLIAM J. DRAKE

Licensed Real Estate Brokeris
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1959 vienas ha davė 1,021. O kolchozininkų uždarbis taip pat skiriasi. Esą 1958 — melžėja uždirbusi per metus 1,005, o 1959 jau 5,459; traktorininkas. 1958 — 1,654, o 1959 — 2,613.Visoje Lietuvoje jau esą kelios dešimtys kolchozų, kur atlyginama už tiesioginį darbą pinigais.
(Jei panaikinus darbadienio 

sistemą, gamyba ir uždarbis pa- kolchozo didėjo, tai dar labiau gamyba 
ir uždarbis padidėtų panaikinus 
pačią kolchozų sistemą. Red.).

WOODHAVEN SPECIALS THIS WEEK

Brick House. Store & 3-room apt. on 1st floor. 4-room a.pt. on 2nd 
floor. Annual income $2.400. Price $12,000.

Brick House. Store & 2-room apt. on 1st floor. 2-3 room apts. on 
2nd floor. Annual income $2,760. Price $15,990.

Brick House. Store with 5-yr. lease on 1st fl. 2 apts. of 6 & 5% 
rooms on 2nd & 3rd floors. Ann. income $3,384. Price $19,990.

Frame House. Store plus 2-room apt. on 1st floor. 2-6 room apts. 
on 2nd and 3rd floors. Annual income $2,208. Price $11,990.

Telefonas Hickory 1-5220
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LIETUVIAMS SPECIALUS PATARNAVIMAS

KAIP REIKIA PADARYTI 
KARINGUS BEDIEVIUS ..Kaune buvo visos Lietuvos aukštųjų mokyklų partinių vadų suvažiavimas, kurs svarstė ateistinį auklėjimą". Kauno medicinos instituto partijos sekretorius Kuzma pranešė, kad dauguma studentų esą komjaunuoliai. Dabar uždavinys — padaryti juos “karingais ateistais”. Nuo šių metų institute tam reikalui įvestas “mokslinio ateizmo pagrindų”’ kursas. Kas antra savaitė duodama studentam politinė informacija.■ Filosofijos mokslų kandidatas J. Minkevičius aiškino, kaip dabar katalikų bažnyčia pakeitus savo taktiką. Esą kunigai siūlo socialinę taiką vietoj klasių kovos. Kunigai aiškiną, kad kova eina ne tarp išnaudojimo ir išnaudotojų, bet tarp krikščionių ir komunistų (skirtumas, turbūt, tik terminų vietoj žodžio “išnaudojami” — “krikščionys” ir vietoj “išnaudotojai”

— “komunistai”. Ir bus tas pats mokslas. Red.). Esą kunigai dabar aiškiną, kad visuomeninė raida eina ne klasių kovos įtakoje, bet tautinio kilimo į- takoje.Kauno politechnikos instituto katedros vedėjas P. Aksami- tas pranešė, kad iš vidurinių mokyklų ateina kandidatai į aukštąsias mokyklas ne “visiškai išsivadavę iš religinių prietarų”.Kauno konservatorijos marksizmo - leninizmo katedros vedėja Girdzijauskienė ateizmui plėsti vartojo muzikos istorijos pamokas. O šiemet įvestas specialus kursas apie “ateizmo mokslinius pagrindus”. Konservatorijai specialias ateistines paskaitas skaitę Matulis, Slavėnas, Lašas, Meškauskas, Ragauskas ir kt.
LENINAS IR VILNIUSPartija padarė pastangų kaip nors Leniną surišti su Lietuva. Balandžio 8 atidarė revoliuciniame muzėjuje Lenino parodą. Išaiškino, kad Leninas 1895 rugsėjy, vykdamas slaptai į Rusiją, buvo sustojęs Vilniuje. Čia jis turėjo susitikti su soc. demokratais. Bet kur jis buvo, su kuo susitiko, partijos istorikam taip ir nepasisekė išaiškinti. Užtat paskatinti dailininkai ir rašytojai Leniną vaizduoti. Išprievartauti padirbo skulptūras ar paveikslus Bagdonas, E. Varnas, Žuklis, Petrulis, Rozinas, Motuzą, Zebenkienė. O rašytojai — Venclovas, Gira, Tilvytis, Velsiūnienė, Baltakis. Net kompozitoriai — Karosas ir Klenickis.

kus lųarškinius už 15 valandų, new yorkietis 56 minutes, moteriškas nylon kojines už 8 valandas, o amerikietis 37 minutes.Sakoma, kad pažangą Sovietuose eina dideliu tempu, ir darbo žmogus vis geriau aprūpinamas. Pažangą 'gerinant, jis ir pralenks Amerikos žmogaus aprūpinimą. Taip yra sakoma propagandoje. Taigi
2. KAIP KYLA DARBO ŽMO
GAUS APRŪPINIMO PAŽAN
GA?Darbo departamento statistikos rodo tokią padėtį:— Nuo 1954 sovietiniuose kraštuose padėtis pradėjo gerėti. Jau 1959 darbininkas už- savo uždarbį galėjo nusipirktidaugiau nei 1953 už tą patį darbo valandų skaičių.

— Tačiau 1959 padėtis dar 
neprisivijo tos padėties, kuri 
Sovietuose buvo 1928. Būtent: 
1959 Maskvos vidutiniškas dar
bininkas turėjo dirbti 8 pro
centus ilgiau nei 1928 tiem pa
tiem maisto produktam nusi
pirkti.Maskvos darbininkas 1928 turėjo dirbti 26.25 valandas savaitiniam maistui nusipirkti; tada Amerikos darbininkas tam pačiam maisto kiekiui turėjo dirbti 12 valandų. Nuo tada ikidabar pažanga tokia, kad 1959 Maskvos darbininkas tam pačiam kiekiui turi dirbti 28.5 valandas, Amerikos darbininkas 7 valandas.

★Sakoma, kad Sovietai esąs darbo žmonių rojus, vadinas, ten jiem gyventi esą geriausia. Amerikoje turėtų būti, pagal propagandą, sunkiausia paprastam darbininkui. Taigi
3. KOKI YRA SOVIETINIO 

DARBININKO UŽDARBIAI, PA
LYGINTI SU KITOM PROFE
SIJOM?Darbo departamento apskaitymai rodo tokį vaizdą:— Maskvoje nekvalifikuotas darbininkas mėnesiui uždirba (skaičiuojant doleriais) 37-50, tuo tarpu operos žvaigždės 500-2,000.Mokslininkas 800-1,500, departamento direktorius • 600, fabriko direktorius 300- 1,000, inžinierius 100- 300.Tuo tarpu vidurinės mokyklos mokytojas. 85- 150, pradžios mokyklos mokytojas 60 - 90. Fabriko pusiau kvalifikuotas darbininkas — 90, tarnautojas 100- 250.

Palyginimas rodo dideliausią 
skirtumą tarp darbininko atly
ginimo ir kitos profesijos. Moks
lininko perkamoji galia yra 16 
kartų didesnė nei pusiau kva
lifikuoto darbininko. Profeso
rius gali priktis 11 kartų dau
giau nei fabriko darbininkas.Ir tai vadinasi “darbininkų rojus”. O Amerikoje fabriko darbininkas daug geriau uždirba už “baltakalnierių”, tačiau sovietinėje propagandoje Amerika pristatoma kaip darbininkų išnaudojimo kraštas.

Ma.

Visiems lietuviams gyvenantiems Kalifornijoje► pranešame kainas daiktų, kuriuos siun- J> čiate savo artimiesems į LIETUVĄ <
> SKARELĖS — 100% vilnos ............................... ................
► MEGZTINIS, moteriškas, Virginijos Vilnos .................
t MEGZTINIS, vyriškas, Virginijos vilnos .....................
> SKUSTUVAS, Solingen firmos ..............................................
► PLAUKAMS KIRPTI MAŠINĖLĖ, vokiškos firmos ....
L STIKLAMS rėžtukas su deimantu, 3 rūšių—$3.00 $4.00 $5.00

4.50
5.50
3.00
3.50

► MOTERIŠKI BATUKAI su kailio pamušalu ..................... 9.00
► ODINIS ŠVARKELIS su kail, pamušalu, vyriškas ........ $32.00
, LOVOS UŽTIESALAS, aksominis, Italijoj gamintas,
► 200/240 cm................................  17.00
L--. KILIMAS ant sienos, Italijoj gamintas, 90/150 cm. 6.00
► PAGALVIŲ ĮPILAMS medžiaga 72 inčų platumo .... 1.50

pora 
štuka

jardasTaip pat pas mus galima gauti įvairios medžiagos kostiu- j mams, paltams, suknelėms labai prieinama kaina. Odos j batams, puspadžiams, padams, vietinės gamybos ir im- < portuotos. Užeikite — užtikriname, būsite patenkinti. < 
Mūsų įstaiga atidara kasdien nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. į 
Sekmadieniais nuo 10 v. r. iki 6 v. p.p. o Garantuotas pristatymas 1

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO. I
3216 SUNSET BLVD, a LOS ANGELES 26, CALIF. j

HOLYLIGHT
BAŽNYTINIŲ ŽVAKIŲ 'DIRBTUVĖ 

RELIGIOUS CANDLES OF EVERY DESCRIPTION

SAV. B. KUČINSKAS

35 So. 8+h Street EVergreen 7-2155

Brooklyn II, N.Y. Resid. ILIinois 8-7118
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Nepaprastai Svarbus Pranešimas Visiems Tautiečiams, 
kurie siunčia siuntinus į Lietuvą, arba į kitus kraštus 100 SIUNTINIŲ - UŽ SAVIKAINĄMŪSŲ FIRMOS ŠEŠIŲ METŲ SUKAKTUVIŲ PROGA Š.m. gegužės mėn. 16 dieną, sueina lygiai šeši metai nuo tos dienos, kai mes išsiuntėme pirmąjį siuntinį į Lietuvą. Gal būt tai yra trumpas laikotarpis, dirbant šioje srityje, tačiau mes labai džaiugiamės, kad per tą trumpą lamą, mes sugebėjome įsigyti pasitikėjimą didelio skaičiaus mūsų tautiečių, kurie yra labai patenkinti mūsų .sąžiningu ir nuoširdžiu lietuvišku patarnavimu.Norėdami iš vienos pusės kuriuo nors būdu atžymėti šias mūsų kuklias sukaktuves, iš kitos pusės susipažinti su tautiečiais, kurie iki šiol neturėjo progos su mumis bendradarbiauti, me,3 siūlome žemiau išvardintus standartinius siuntinius, kurių skaičius dėl jų nepaprasto pigumo yra ribotas.
SIUNTINYS NR. 1 — $49.90Penkios medžiagos vyriškiems, kostiumams. Viso 17 (d jardų Pamušalų atatinkamos spalvos Klijonkės Kišeniams medžiagos Siūlų Sagų Adatų
SIUNTINYS NR. 2 — $59.90Tas pats, kaip siuntinys Nr. 1Prie to pridedama: Solingen gamybos skustuvas, Stiklui piauti rėžtukas su tikru diamantu, plaukams kirpti mašinėlė ir 3 poros vyr. ar moteriškų kojinių.
SIUNTINYS NR. 3 — $69.90Tas pats, kaip siuntinys Nr. 2Prie to pridedama 4 dirbtino šilko medžiagos suknelėms. Iš viso 16 jardų.Į šias kainas įeina visos išlaidos, o taip pat pristatymas Lietuvon, arba į kitus kraštus. Visi siuntinia yra apdrausti ir jų pristatymas garantuotas. Jei kas nors norėtų papildomai ką nors pridėti, tai tam jokių kliūčių nėra. Šiuo atveju Jūs galite pridėti kas tik Jums patinka ir už tai reikės papildomai primokėti tik už patį daiktą ir muitą. Mes nuoširdžiai siūlome naudotis šia reta galimybe ir todėl prašome nedelsiant rašykite mums papildomų informacijų reikalu, o taip pat reikalaukite medžįagų pavyzdžius ir prašome įsidėmėti, kad mes pfnai garantuojame, kad adresatas gaus tas pačias medžiagas, kurias Jūs pasirinkote.
Rašykite lietuviškai ir Jūs gausite nuoširdų lietuvišką atsakymą

A. Ustjanauskas—vedėjas 
AMERICAN & FOREIGN BOOK CO.

22 Chapin Place ■ Hartford, Conn, n Tel. CHapel 6-4773

arba moteriškiems— IO jardų— 2j/2 jardo— 2'/o jardo— 5 špūles— 5 setai— 1 po kelis
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Nelauktas smūgis pusiaukelėj
VirSūniy konferencija paro

dė, “kur mes atsidūrėme, išvy
dę tikrąjį žvėriškumą. Laisvojo 
pasaulio tautom telieka suglau
dinti savo gretas” — taip ra
šo vienas “New York Mirror” 
skaitytojas gegužės 20.

Panašiai rašo visa eilė žur
nalistų ir skaitytojų kituose 
laikraščiuose. Taip kalbama 
gatvėse, namuose, posėdžiuose. 
Televizijos programoje gegu
žės 19 milijonai amerikiečių 
matė netašytąjį berniškumą, 
kai Paryžiaus spaudos konfe
rencijoje Chruščiovas plūdosi, 
koliojosi, rėkavo, grasino.

Tokia berniška elgsena ir už
gauliojimai kitos valstybės gal
vai seniau būtų vedę į diplo
matinių santykių nutraukimą 
arba net į karą, šiandien bai
saus karo grėsmė ir atsakomy
bė verčia iki kraštutinumo aki
plėšą pakęsti. Bet iš antros pu
sės taip pat verčia persvars
tyti savają elgseną, kuri vedė 
“susitikti pusiaukelėje”. Taip 
buvo nusiteikęs prezidentas D. 
Eisenhoweris, vykdamas į Pa
ryžių. Žvėris pamokė, kad juo 
arčiau prie jo eisi, juo skau
džiau gali nukentėti. Geriau lai
kyti rankoje geležinį kuoką ir 
“suglausti savo eiles”.

Amerikos visuomenėje ligi 
šiol gretos nebuvo pakankamai 
suglaustos. Praėjusį kartą už
siminėme, kaip į jas spraudėsi 
ir tebesispraudžia komunistinis 
pogrindis.

Antai, kiek buvo išlieta tul
žies prieš velionį senatorių Jo
seph R. McCarthy, kad jis grie
bėsi tardymų keliu tą pogrin
dį vilkti aikštėn. Sovietinė spau
da tą Amerikos patriotą plū

Published semi-weekly except bolidai 
weeks and July and First week in 

August when published weekly.

do tokiais pat žodžiais, kokiais 
Chruščiovas išplūdo prezidentą 
D. Eisenhoweri. Prezidentas gi 
vieną kartą nesiteikė to sena
toriaus pakviesti į Baltųjų Rū
mų pobūvį. Griežta antikomu
nistine savo veikla senatorius 
Joseph R. McCarthy buvo ne
parankus koegzistencijai su So
vietų Rusija.

Dabar jau žinoma, “kur mes 
atsidūrėme”. Dabar senatorius 
Mike Mansfield gegužės 17 jau 
pastebėjo: “Jeigu buvo kokių 
mūsų klaidų ... tai vienos klai
dos negali būti — suskilimo 
tarp mūsų pačių, kad nesilp
nintume laisvojo pasaulio”.

A-

Lietuvių visuomenei tremty
je taip pat derėtų apsidairyti, 
“kur atsidūrėme”. Vienos griež
tos linijos ir tam tikro santū
rumo, kada stovima prieš žvė
rį, mums taip pat pristinga.

Prisimename, kaip buvo pa
šokę kai kurie asmenys, pirš- 
dami “kultūrinį bendradarbia
vimą” tariamai su Lietuva. Bu
vo mėginama pasišaipyti iš tų, 
kurie nurodinėjo, jog naudos 
iš to tegali, būti daugiau oku
pantui. Buvo puolami ir tie, 
kurie pasisakė prieš Lietuvos 
partizanų šviesaus vardo temdy- 
mą literatūroje ar publicistiko
je. Norėta tyčiotis ir iš tų, 
kurie pasisakė, kad Lietuvos 
laisvinimo organizacijose prasi- 
kišę asmenys neturėtų keliauti 
į priešo okupuotą kraštą. •

Mus buvo pradėję krikdy
ti kiek daugiau praverti var
tai į Lietuvą. Berniškas Chruš
čiovo kumštis ir žodis Pary
žiuje turėtų būti įspėjimas “su
glaudinti savo eiles”.

Vyskupas, mokslininkas ir
Skaudi žinia radijo bango

mis nuskambėjo po įvairius pa
saulio kampus, pranešdama, kad 
gegužės 6, penktadienį, mirė 
J. E. vysk. Vincentas Padolskis. 
Mirė netikėtai, Romoje, po 
trumpos, vos savaitę trukusios, 
sunkios kepenų ligos, pačia
me amžiaus gražume, sulaukęs 
tik 56 metų.

Velykų laikotarpyje Jo Eksce
lencija buvo ypatingai užim
tas. Rašė daugybę laiškų drau
gam, pažįstamiem Kolegijos 
profesoriam. Nuolat buvo kvie
čiamas į italų parapijas teikti 
Sutvirtinimo sakramento, saky
ti pamokslų. Tatai pareikalavo 
daug energijos, bet Ekscelen
cija nesiskundė nuovargiu. Mo- 
tinos dienai paruošė kalbą lietu
vėm motinom tėvynėje ir ruo
šėsi ją pasakyti per Vatikano 
radiją. Ketvirtadienyje (balan
džio 28) staiga pajuto didelius 
vidurių skausmus. Buvo privers
tas atsigulti į lovą. Niekas ne
įtarė, kad tai galėtų būti mir
tina liga. Vienas kunigas per
skaitė jo kalbą per Vatikano 
radiją. Sekmadienį (gegužės 1) 
vėl pasijuto geriau ir galėjo 
nuvažiuoti į italų parapiją teik
ti Sutvirtinimo Sakramento. Tik 
po kelių 'dienų paaiškėjo, kad 
liga yra labai rimta (Hepatitis). 
Visos gydytojų pastangos buvo 
veltui. Kelias minutes prieš 
mirtį atliko išpažintį ir priėmė 
Švč. Sakramentą. Gavęs specia
lų popiežiaus Jono XXIII palai-
minimą ir turėdamas pilną są
monę, apsuptas šv. Kazimiero 
Kolegijos vadovybės ir auklėti
nių, užmigo Viešpatyje.

BIOGRAFINES žinios
Vyskupas Vincentas Padols

kis buvo gimęs 1904 balandžio 
mėn. 24 Vfbalyje, gausioje 
ūkininko šeimoje. Buvo jauniau
sias iš septynių vaikų. Turė
damas 11 metų, neteko motinos. 
Pradžios ..mokyklą baigė Virba
lyje, toliau mokėsi Kybartų 
gimnazijoje. Buvo gabus ir pa
maldus jaunuolis. Sekdamas sa
vo vyriausią brolį kun. dr. Jo
ną Navicką, jis pasirinko kunigo 
pašaukimą. Filosofijos ir teolo
gijos mokslus ėjo Friburgo 
universitete (Šveicarijoje), vė
liau Romėje. Kunigu įšventin
tas 1927 rugpiūčio 21 Virbalio 
bažnyčioj. Įsigijęs filosofijos ir

A.A. Vyskupas Vincentas Padolskis

teologijos daktaro laipsnius, 
toliau studijas tęsė šv. Rašto 
Institute Romoje, kur gavo li- 
cencijato laipsnį, o vėliau ta
po šv. Rašto kandidatas dakta
ro laipsniui gauti, šv. Rašto stu
dijų metu atliko mokslinę ke
lionę į šventąją žemę. Kai tik 
sugrįžo į Lietuvą, vysk. A. Ka
rosas pakvietė į Vilkaviškio ku
nigų seminariją profesoriauti. 
Čia dėstė graikų, hebrajų kal
bas ir šv. Raštą. 1937 buvo pa
kviestas į Kauno Teologijos - 
Filosofijos fakultetą profeso
riaus pareigoms.
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Lietuvą bolševikam jau už
ėmus, 1940 liepos 18 paskirtas 
tituliariniu Larandos vyskupu ir 
Vilkaviškio vyskupo pagelbinin- 
ku. Konsekruotas Vilkaviškio 
katedroje 1940 rugpiūčio 4. Te
turėjo 36 metus. Šias pareigas 
su didžiausiu pasiaukojimu ėjo 
pirmaisiais rusų ir vokiečių o- 
kupacijos metais, iki 1944 me
tų rudens, kada, užėjus frontui, 
turėjo pasitraukti į vakarus. 
Tremtyje lankė lietuvių pabė
gėlių stovyklas, rašė ganytojiš
kus laiškus, teikė lietuviam Su
tvirtinimo Sakramentą. Lietu
vių katalikų ir tėvynės reikalais 
atliko visą eilę svarbių kelio
nių į Prancūziją, D. Britani
ją, Airiją, JAV, Kanadą ir k. 
Nuo 1950 vadovavo šv. Kazi
miero Kolegijai Romoje iki pat 
mirties.

MOKSLININKO IR GANYTOJO 
DARBE

Trys garsūs pasaulinio mąs
to universitetai ruošė vysk. V. 
Padolskį mokslininku. Jis nesi
tenkino būti tik teologijos ir 
filosofijos žiniom. Nutarė būti 
skripturistu — šv. Rašto specia
listu. Tai ypatingai sunkios stu
dijos,jas tęsti reikia gerai 
mokėti visą eilę modernių ir 
senąsias graikų bei hebrajų kal
bas. Šias studijas užbaigė kaip 
šv. Rašto kandidatas daktaro 
laipsniui. Šiandien visame pa- 

šaulyje yra tik keliasdešimt šv. 
Rašto daktarų.

Universitetuose vysk. A. Pa
dolskis prisirinko nuostabiai 
daug žinių, pamėgo knygas ir 
mokslą. Jo kambarį Vilkaviš
kio kunigų seminarijoje puo
šė didžiulės knygų stirtos įvai
riom kalbom. Skaitė, studijavo, 
gilinosi.

Buvo didelis šv. Rašto žino
vas.Per 12 pietų dėstė šv. Raš
tą Vilkaviškio kunigų semina
rijoje, o vėliau Teologijos - Fi
losofijos fakultete Kaune. Sten
gėsi ne tik perteikti žinias apie 
Dievo žodį, bet ir įkvėpti šv. 
Rašto meilę. Paskaitom visada 
labai rūpestingai ruošėsi. Stu
dentai stebėdavosi jo atminti
mi ir dideliu išsilavinimu. Iš 
studentų daug reikalavo. Būda
mas didelis mokslo žmogus, no-

žmogus
rėjo, kad jo mokiniai mylėtų 
knygą, daug dirbtų ir gerai pa
žintų Dieviškojo Apreiškimo 
šaltinius. Buvo protingai griež
tas ir smulkmeniškas. Paste
bėdamas didesnius kai kurių 
klierikų gabumus, ragindavo 
dar labiau gilintis ir paskui tęs
ti mokslus garsiuose Europos 
universitetuose. Iš jo mokinių 
šiandien yra keletas šimtų ku
nigų ir vysk. V. Slatkevičius 
(Lietuvoje).

Profesoriauti buvo nelengva, 
nes kasdien turėjo po 5 paskai
tas, ir tai 6 dienas į savaitę. 
Nepaisant to, jis rado laiko ra
šyti knygas ir mokslinius 
straipsnius. Ekscelencija para
šė tris knygas: “Kryžiaus Au
kos idėja šv. Povilo laiške Žy-
dams” (prancūziškai), “šv. Te
resėlė Vaikelio Jėzaus”, “Kelio
nė į Šventąją Žemę”. Svar
besnieji straipsniai: šventoji 
Žemė, Seniausi šv. Rašto Ko
deksai, Kristaus Asmuo šv. Raš
to šviesoje, Dievo kultas lai
kais prieš Mozę, Žydų “Ilgoji 
naktis” Kristaus laikais, Ar Ju
das Iskariotas priėmė Eucha
ristiją?, Šventieji metai ir Kris
taus mirties data, Šv. Rašto ne
klaidingumas, Šv. Rašto verti
mai į lietuvių kalbą, Nekaltai 
Pradėtoji, Religija asmens ir 
tautų gyvenime.

Vysk. V. Padolskis buvo moks 
liniukas, gilus profesorius, 
kruopštus rašytojas. Daugumas 
lietuvių to nežinojo. Jie tik ži
nojo, kad vyskupas V. Padols
kis buvo nuoširdus, labai pa
prastas, geras ir šventas žmo
gus. Vyskupo mitra jo neat
skyrė nuo žmonių. Visi galėjo 
prieiti, visiem buvo malonus 
ir pasiruošęs padėti. Kunigai 
į jį žiūrėjo kaip į draugą ir 
tėvą, ne tik kaip į vyskupą.

Ant velionies rašomo'jo sta
lo rastas jo testamentas, ku
riame tarp kitko yra tokie žp-r, 
džiai.' “Aš, vyskupas Vincen
tas Padolskis, būdamas pilnoj są 
monėj, darau šį mano paskuti
nės valios pareiškimą: noriu 
mirti šventame Romos katali
kų tikėjime ir klusnume Šv. 
Sostui. Atsiprašau visus, ku
riuos esu kokiu nors būdų įžei
dęs. Prašau man dovanoti vi
sų, kuriuos esu kokiu nors bū
du papiktinęs. Užvis prašau
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Gailestingiausiąjį Dievą man do
vanoti visus mano nusikalti
mus mintimi, žodžiu, darbu ir 
apsileidimu”...

LAIDOTUVĖS

Vyskupas V. Padolskis buvo 
pašarvotas šv. Kazimiero Kole
gijoje Romoje. Masės žmonių 
ir visa eilė Bažnyčios dignito
rių atvyko atsisveikinti. Atsilan
kė kardinolas Pizzardo, kardi
nolas Agagianian, Vatikano 
valstybės sekretoriato arkiv. 
Samore ir k. Sekmadienio va
kare, gegužės 8, kūnas buvo 
nulydėtas į Visų Šventų baž
nyčią, kur kolegijos auklėtiniai 
ir į laidotuves suvažiavę kuni
gai atgiedojo gedulingus miš
parus. Uždarant karstą atsi
sveikinimo žodį tarė kolegijos 
rektorius prel. VI. Tulaba ir 
ministeris St. Lozoraitis. Pir
madienio rytą (gegužės 9), at
giedojus Matutinum, gedulingas 
pontifikalines mišias aukojo 
lenkų arkiv. Gawlina, asistuo
jant lietuviam kunigam. Mišių 
metu giedojo šv. Kazimiero 
choras. Absoliuciją prie kars
to suteikė didelis lietuvių drau
gas kardinolas Pizzardo. Laido
tuvių pamaldose dalyvavo dar 
ukrainiečių arkivysk. Bučko, 
Tivolio vysk. Faveri, Amerikos 
kolegijos rektorius arkiv. O’ 
Connor ir rusų katalikų vysku
pas Katkovas, Vatikano valsty
bės sekretoriato atstovas Msgr. 
Balducci, Marijonų kongregaci
jos generolas T. Skutanas, M.

i
(Nukelta į 4 psl.)

================ ALĖ RŪTA ===

ŽVAIGŽDE
a VIRŠUM
* GIRIOS

===== romanas ===============================
(10)
Žmonės dairėsi į minėtas vietas. Kitas į numa

tytą kirsti medį užvertęs galvą žiūrėjo. Vėl kitas ste
bėjosi, kaip čia nuversti atžalų neužkliudžius, kad vi
sur buvo pilna lieknų medelių ir krūmų. Pajudėi 
niekas dar neskubėjo.

— O pusberniai ir merginos tuoj genės paverstus 
medžius. Ir nuskusti reikės, švariai, ligi pat medienos. 
Kad pavasarį kirmyti nepradėtų. Katrie nemokės, tai 
aš parodysiu kaip.

Dar visi tebetrepinėjo vietoje. Pūtė aštrus šiau
rys, tarytum botagas švilpė, ragindamas aptingusį ark
lį. Moterys ir pusberniai smulkiai trepseno ant su
grūsto sniego, daužė pirštų galus į kulnis arba į kel
mų šonus. Vyrai, žvalgydamies į vienas kitą, pūtė 
ar daužė rankas, vis dažniau braukė atgalia ranka no
sis ir tingiai slinko į šalis arba murmėdami trypė 
vietoj. Ir štai Klausigaila atsirado jų viduryje. Lyg 
tarp kita ko pasakė:

— Suksimės, vyrai,sparčiau: kad nesušaltumėm 
ir kad statybai šiandien apsčiai medžiagos paruoštu- 
mėm.

Ir, pamojęs savo sūnums, nuėjo prie Vydo, ku
ris lakstė, spirgėjo, šaukdamas besišaipančius kirtė
jus į numatjdus darbo būrius.

—- Prie kurių geriau pritiksiu, Vydai, a? Kaip 
manai? Ir mano, štai vyresnysis? — garsiai pasitei
ravo Klausigaila.

Beveik visi girdėjo. Slinkosi arčiau.
— Tamsta? Pasilsėkit. Mes, jaunieji, apsidirb- 

sim. O jeigu . .. kad jau norit pasidarbuoti, tai prie 
betkurios grupės. Gal kur lengviau? Kur tamstai 
patinka.

— Nę, Vydai! — griežtai atsakė Klausigaila. — 

Ne kur kam patinka, o kur paskirsi! Tvarka turi būti.
Ir paskyrė jį su sūnum prie pušų vertimo. Jau

nesnieji nuėjo mokytis, kaip medžio luobą numauk
ti. Tik Sautiliukas vis nesitvėrė savame kailyje: šo
kinėjo per virvę/ bėgiojo už didžiųjų medžių slaps
tytis, mėgino sluogti į augščiausią skroblą, išmaišė 
rankomis vieną drevę, jięškodamas kokio užsimigusio 
žvėrelio, ir kitokių dalykų prasimanė.

Po Klausigailos • ėjo visi vyrai prie Vydo ir tei
ravosi, kur skiriamas, nuo ko pradėti, kaip, kur ir kas. 
Tie patys žmonės staiga pasikeitė. Nebesimatė krei
vų šypsenų, dygūs žodžiai nebekibo į Vydo ausis.

Sudejavo miškas kirvių poškėjimu. Iškėtę akis 
jaunikliai laukė pirmutinio subraškančio ir griūvančio 
medžio; dėl įvairumo jie dirbtinai baiminosi, kad štai 
gali medis užvirsti kaip tik ant jų. Eikutis net užsi
merkė, nes, juokais besibaimindamas, pradėjo tikrai 
bijoti. Medžiai tikrai ėmė siūbuoti ir braškėti, tary
tum grius visi iš karto. Jų belapės šakelės virpėjo. 
Dar kiek laiko ir jau gulės parblokšti, glausdamiesi 
prie žemės, iš kurios išaugo, plėšėsi augštyn ir augš- 
tyn. Siaubingu nujautimu atsidavė šią valandą miš
kas. Smalsiai lįsdama pro retumynus šaltai geltona 
saulė tik dar labiau paryškino šiurpą išdidžiuose pu
šų vainikuose. Jų pilkšvai žalios, vešlios šakos iki 
šiol buvo ženklu gyvybės pergalės prieš mirtį. Visą 
žiemą ženklino mišką gyvybe. Dabar tas viltingas ža
lumas buvo bejėgis. Nepakeistų savo likimo, kad ir 
drebėdamas kiekvienū spygliu, neišprašytų gyvybės 
iždidžiu viršūnės iškėlimu, nei žemiausiu visų šakų 
nusilenkimu. Žmogaus pergalė palietė girą. Šitą pa
kraštį. Gal už kiek metų, išvežę medžius ir išvalę 
kelmus, įlįs čia jie patys, su savo trobomis, su sa
vo paukščiais ir javų dirvomis.

Jau virto vienas. Pro kirvių, kalamų pleištų ir 
žmonių klagesio triukšmą nei paskutinis medžio su- 
braškėjimas nebebuvo žymus. Lyg paskutinis žmo
gaus atodūsis mirštant. Tik susvyravo ir iš lėto, iŠ 
lėto nusileido žemyn, vyrams džiūgaujant, kad į no
rimą pusę nugriuvo. Sugirgždėjo ir kitas, lydimas kir
tėjų šūksnių. Iš lėto nusileido ir gulė žemėn. Štai ir 
trečias! Viršūnė užsikabino už kito medžio. Džiūga
vimas pavirto į rūpestį. Kaip užmesti virvę, kaip nu
traukti, kaip betraukiant nenulaužti aną per pusę? 
Susigadintų gražus ąžuoliukas. Triūsė vyrai, nuleis- 
dami medžius, kaip mirštantį žmogų ant rankų pa

imdami ir į patalą paguldydami. Jau gulėjo kelioli
ka tiesių, nebylių, nė vienai šakelei nebevirpant, abe
jingų vėjui ir paukščiams. Kaip lavonai, kaip staiga 
priešų užklupti ir išguldyti.

Liūdnai mąstė Klausigaila, protarpiais galvą pa
kratydamas. t

— Taip reikia, — pusbalsiai pramurmėdavo 
sau nuraminti ir vėl I kibo su vyrais į kitą medį.

Panašiai kaip tėvas galvojo ir Uogelė. Tik ji už
miršo ir “kad taip reikia”. Skaudėjo jai širdį, gyvy
bes žudomas matant. Kas žmogui leido, kad savo nau
dai pakirstų kitas gyvybes? Ramių ramiausiai, vieną 
po kitos, net su džiūgavimais pasisekus.

Rimgaudas irgi tą patį galvojo; tik ar nekrinta 
ir žmonės taip pat? Dar sparčiau. Krauju paplūsda- 
mi, vienas kitą keikdami, vaitodami. Medžiai — nors 
tylūs ir bejėgiai. Ne jie prievartos mirtį sugalvojo. 
Tai tie gyvūnai, kurie lakstyti gali, lakstydami dau
giau gražaus pasaulio mato. Bet ar jiems to pasau
lio užtenka? žvėris žvėrį plėšo, žmogus žmogų puo
la, kad save patenkintų. Apie kitą negalvoja.

Galvojo Miltautas. Susikaupęs ir liūdnas žiūrėjo 
į parvirtusius medžius. Kienų vargšės vėlės buvo iš 
tų ąžuoliukų, uosių ir žalių spygliuočių išvarytos? 
Kieno vargšės vėlelės dabar po girią klajos be na
melių, be prieglaudos šaltame žiemos vėjuje, kol ki
tą buveinę susiras?

Galvojo Mantvilas ir Didžiavyžis: tai kad šitaip kry
žiuočiai nuo jų rankų' virstų! Kad priklotų jais visą 
lauką, kad kurią dieną nebeliktų tos bjaurios veislės 
nei vieno gyvo padaro. Atsikvėptų jie tada laisviau.

Galvojo kiekvienas, šiaip ar taip, bet išsižiojus 
stoviniuoti nebuvo laiko. Reikėjo daugiau veikti, ne
gu galvoti.

— Taip jau reikia. — Beveik visų galvojimai 
užsibaigė panašiai, kaip Klausigailos.

Dirbo iš peties. Daugumas jau turėjo numesti 
kailinius ir pirštines. Skrido ir kepurės žemėn ar
ba pakibo ant krūmokšnių šakų. Kitas labiau susi
veržė diržą, kad pratuštėjusiu pilvu nesliuogtų kel
nės žemyn ir netrukdytų darbo. Net ir Varnagiris 
pasitempė. Ir lėti Eiviltas su Jogintu, Rimgaudas su 
Tylonę susivikrino. Dėdė Miltautas ne tiek pats kir
to, kiek kertančius skatino, ne tiek už virvių traukė, 
kiek šūkavo, kad trauktų visi po - vienas — du — 
trys — o!”.

Vydas pats išsijuosęs dirbo ir kitus ragino. Gir
dėjosi jo šūkavimai, lakstė nuo vienų prie kitų. Uo
gelei su žyge davė skusti medį. Pats nuolat aplink 
jas sukinėjosi. Dirbančių kalbos buvo bendros. Bent 
arčiau vienas kito dirbančių.

Ne, laiko Vydas veltui neleido. Štai, lyg tarp kit
ko, garsiai pastebėjo:

— Kirsk, Rimgaudai, baltų rankelių nesigailėk!
— Juokais ar ne, suprasti negalėjai.

— Kirsk, galvok, kad-čia kryžiokų kakta! —- 
pridėjo Didžiavyžis.

Rimgaudas tylėjo.
— Kad jis ir kryžiokui nekerta! — Pamerkė vy

rams Vydas. — Ei, ei, Rimgaudai, ar nešnekėjai kar
tą pusberniam, kad iškeli ranką tik tada, kai pačiam 
gyvybė ant plauko pakimba? A?

Rimgaudas vis tylėjo.
— Tai bent vyras! Ar girdit, merginos?

— O sakosi, daug matęs kovų, daug keliavęs.
— Vaipėąi Daugėris. — Net didžiojo kunigaikščio rū
muose buvęs!

— O kaipgi! Ir buvo. Ir ką jūs jam, — atšovė 
Didžiavyžis. — Ei, Rimgaudai, nesiduok ant liežu
vio kepamas.

Rimgaudas atsismaukė prakaituotą kepurę:
—Tegu. Man patinka klausytis. Kad ir tokių 

kalbų.
— Patinka, a? Nusileisti — nekaržygiška.

Lepšį visi nuspiria. Už grybą nelaiko.
— O aš lepšius kad gurkiu! Ogi man — tai gar

džiausias grybas! — Pasidžiaugė Sapunas.
— Gal tik tau! Nestovėk! Kirsk, štai, iš šito šo

no! — Subarė pusbrolį Vydas. — Kas per vyrai, jei 
to medelio taip ilgai nenukertam? ,

— Jau braška. Ar neužteks kapoti?
— Užteks. Pastumkim.
— Virves. Meskit už šakos virves! Už tos sto

rosios!
— Ne čia. Ei, Rimgaudai! Ne į tą pusę!
— Ar kurčias? — Prišoko Vydas prie Rimgaudo.

— Ir žioplas! Argi į šitą šoną žadėjom versti?
— Pasakyk kaip žmogus. Nesikoliok! — Rimgau

das prikando apatinę lūpą.
(Bus daugiau)
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9 vai. pontifikalinės mišios, 
aukoja vysk. V. Brizgys, Pa
mokslas dienos tema: už viso 
pasaulio lietuvių jaunimą. 2 vai. 
popiet parodų ir meno namų 
lankymas. 8 vai. renkamasi Koi. 
greso iškilmių aikštėje.

Rugpjūčio 6 — šeštadienis
9 vai. pontifikalinės mišios. 

Pamokslas dienos tema: a. už 
visą lietuvių tautą, b. Eucha
ristinis Kristus mūsų tautos 
stiprybė ir jėga. 2 vai. popiet
— lietuvių jaunimas eina į 
Kongreso iškilmių aikštę (jau
nimo valandėlėn). Vakare 7:15
— visi eina į Kongreso iškil
mių aikštę.

Rugpjūčio 7 — sekmadienis 
7:30 vai. — mišios. 9 vai

Palengva didysis Pasaulinis 
Eucharistinis Kongresas artėja. 
Jo bendroji programa jau pla
čiai buvo paskelbta ir lietuviš
koje spaudoje (J. Medaičio), nors 
ji dar nėra galutinė. Jau yra 
įvykę pasikeitimų. Iš tų pasi
keitimų vienas ypač nemalo
nus Sovietų pavergtų tautų ti
kintiesiems, žinoma, ir mums, 
lietuviams; pamaldos už Tylią
ją Bažnyčią (buvo numatytos 
rugp. 4), kuriose pavergtos tau
tos būtų giedojusios savo kraš
tų giesmes savo kalba ir daly
vavusios organizuotai, neįvyks. 
Kongreso vadovybė tą pakeiti
mą pagrindė pastangomis iš
jungti kiekvieną, kad ir ma
žiausią, politinį aspektą ir ri
botis tik grynai religiniais mo
tyvais. Išjungus minėtą “poli
tinį” atspaivį, Kongreso rengė
jai tikisi susilaukti daugiau da
lyvių iš už geležinės uždangos 
ir apsaugoti juos nuo Sovietų 
priekabių ar net teroro. Kiek 
šitokia rengėjų taktika yra pa
grįsta, mes tai pastebėsime tik 
vėliau, tačiau dabar ji sukelia 
mums daug abejonių ir nepa
sitenkinimo.

Lietuvių programa jau pa
ruošta,

nors taip pat dar negaluti
nė. Lietuvių grupės rengimo ko
mitetas su bendradarbiais ne-

VYSKŲPAS
(Atkelta iš 3 p.)

I.C., Rytų kongregacijos aseso
rius Cussa, latvių atstovas Msgr. 
Sianas, Lietuvos - atstovas prie 
Šv. Sosto ministeris St. Gird
vainis, Lenkijos atstovas prie 
šv. Sosto ambasadorius Papė 
ir daug kitų.

Vysk. V. Padolskio karstą 
supo šv. Kazimiero kolegijos 
auklėtiniai ir virš 100 įvairių 
tautų kunigų. Iš Vokietijos ‘į 
laidotuves atvyko Lietuvių Sie
lovados direktorius tėvas A. 
Bernatonis, kun. dr. L. Gronis, 
kun. dr. J. Navickas, kun. S. 
Kaunas, kun. Br. Liubinas. Iš 
Torino lietuvių saleziečių gim
nazijos dalyvavo direktorius 
kun. Petraitis su auklėtinių de
legacija. Saleziečių gimnazijos 
jaunuoliai, pasipuošę tautiniais 
drabužiais, prie karsto ėjo gar
bės sargybą. Karstą puošė vi
sa eilė vainikų: Lietuvos Diplo
matinės Tarnybos, Latvių ko
miteto, Vokietijos lietuvių ir 
k.

Pamaldoms pasibaigus, kuni
gų ir pasauliečių gedulinga pro
cesija lydėjo brangaus Ganyto
jo karstą iki šv. Kazimiero kole
gijos. Čia paskutinį kartą su
stojo prie tos lietuviškos įstai
gos, kurioje Jo Ekscelencija 
per dešimtį metų su meile ir 
pasiaukojimu auklėjo jaunus 
Kristaus vynuogyno darbininkus 
Po kelių minučių procesija, tar
si nenoromis, pajudėjo tolyn, 
link Campo Verano kapų. Čia, 
lietuvių marijonų kapuose, ša
lia a. a. vysk. Pr. Bučio, su
rado laikino poilsio vietą ir 
velionis vysk. V. Padolskis.

KUN. DR. V. BARTUSKA

seniai Miunchene turėjo ant
rąjį Kongreso reikalams posė
dį, kurį pravedė komiteto rei
kalų vedėjas kun. dr. J. Aviža. 
Šiuo kartu buvo plačiau apsvars
tyta lietuviškosios grupes pro
grama ir priderinta bendrajai 
programai. Pakeitimų ir papil
dymų gal dar bus, tačiau šiuo 
laiku mūsų programa atrodo ši
taip:

Liepos 31 — sekmadienis

Suvažiavimo diena, be spe
cialios programos. Penktą vai. 
vak. mišios.

Rugpjūčio 1 — pirmadienis
Anksti ryte išvyka į Ober- 

ammeigau Kristaus Kančios vai
dinimą. Vaidinimo pradžia 8 
vai., pertrauka 12 - 2. Pabai
ga 6 vai. vak. Vakare, sugrįžus 
atgal į Miuncheną, 9 vai. skai
tytos mišios. Dalyviai, kurie į 
Oberammergau nevyks, lanko 
Miuncheno žymiąsias vietoves.

Rugpjūčio 2 — antradienis

Ateitininkų diena. 7 vai. iš
pažintis, 8:30 pontifikalinės šv. 
mišios, aukojamos vysk. V. 
Brizgio. Pamokslas tema “Atei
tininkų jubilėjus”. Maldų inten
cija ir dienos tema: Už visų lai
kų lietuvius — tikėjimo aukas. 
11 vai. — paskaita. 2 vai. po
piet iškilmingas posėdis: a. į- 
žodis, b. akademija, c. meninė 
dalis.

Tie, kurie .ateitininkų pro
gramoje nedalyvaus, lanko 
Miuncheno žymiąsias vietas..

Popiet 5:30 bendras visų lie
tuvių parengimas — pobūvis. 
Vakare 8 vai. mišios, suplika
cijos (visiems) ir adoracija (vy
rams).

Rugpiūčio 3 — trečiadienis
8 vai. mišios,skaitytos. Pa

mokslas dienos tema: už visų 
laikų lietuvius — tėvynės gy
nėjus. 10 vai. ateitininkų or
ganizaciniai posėdžiai. 3 vai. 
popiet Miuncheno žymiųjų vie
tų lankymas grupėmis. Vakare 
8 vai. eisena į iškilmių aikš
tę. t

Rugpiūčio 4 — ketvirtad.
9 vai. pontifikalinės mišios. 

Pamokslas dienos tema: už bol- 
ševikijoje kenčiančius lietuvius. 
2 vai. popiet vyskupai ir pre
latai vizituoja lietuvius sene
lius.

visi eina į Kongreso iškilnu 
aikštę. Atsisveikinimas.

Kiekvieną dieną šalia lietu
viškų temų ir maldos intenci
jų bus liečiamos ir pagrindi
nės — Kongreso bendrdšios. 
Lietuviškoji programa įterpta 
taip, kad lietuvių grupė galė
tų dalyvauti ir visoje svarbiau
sioje bendroje Kongreso pro
gramoje.

Lietuvių grupei turimoje vie
toje Miuncheno centre nakvynė 
ir maistas parai kainuos maž
daug apie 10 vokiečių markių. 
Vietos yra maždaug 600 žmo
nių, tik vargiai lietuvių tiek su
sirinks. Mūsų grupės rengėjai 
apgailestauja, kad iki šiols lie
tuviai, kurie Kongrese žada da
lyvauti, nesiskubina užsiregis
truoti. Jau artimu laiku reikia 
pranešti vyr. Kongreso komite
tui, kiek patalpų bus sunaudo
ta, kiek liks laisvų. Kad tai bū
tų galima tiksliai pranešti, pra
šomi lietuviai visame pasauly
je, kurie Kongrese žada daly
vauti grupėmis ar pavieniai, kuo 
skubiau pranešti apie dalyva
vimą per savo parapijos kuni
gus ar tiesiog betarpiai lietu
viškosios grupės komitetui to
kiu adresu:

Rev. dr. J. Aviža, Muenchen 
2, Unterer Anger 17-, Vak. Vo
kietija.

Dar kartą pabrėžtina, kad 
užsiregistruoti yra svarbu ir 
skubu, ’nes per vėlai pranešę 
gali negauti patogių patalpų.

Taip pat svarbu pranešti, kas 
nori dalyvauti Oberammergau 
Kristaus Kančios vaidinimuose. 
Yra( gauta 200 bilietų (visi rug
piūčio 1 d.). Pavėlavusieji pra
nešti bilietų negaus.

MIUNCHENO katedros bokštai.
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LAKEHOTEL |
Seventh & Park Avės., ASBURY PARK, N.J. Tel. Prospect 4-7783 ®GRAND OPENING |

įvyksta 1360 m. gegužės 28 d. 3 vai. Programą išpildys aktorius ® 
Vitalis Žukauskas ir akordijonistas Charles Daubaras. Po to. bus ® 
vaišės su gėrimais ir šokiai, griežiant puikiam orkestrui. Dalyva- g

vimas asmeniui $5.00. Bilietus galima įsigyti pas E. Kubaiti, Lake ®Hotel ir pas A. žemaitį, 307 Eond Str., Elizabeth, N. J. Tel. EL. g 
5-9638. Kotelis ir Baras jau veikia ir svečiai gali nebrangiai užsi- ® 

§) sakyti kambarius savaitgaliams ir atostogoms.
® Maloniai Jus visus atsilankyti kviečia 9

S LAKE HOTEL ®
® Prezidentas Edmundas Kub.iitis *'
® Vice-prez. - sekr. Aleksandras žemaitis §

1)@@®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

>> S & G
>
> buvusi
> J. MIRONO MAISTO KRAUTUVĖ
,k QUALITY MEAT MARKET
> Home-Made Bologna
> ANTANAS VAITKUS, vedėjas
v Papigintomis kainomis priimame užsakymus

VESTUVĖMS ir POBŪVIAMS
Pristato į namus lietuviškus skilandžius ir sūrius

> VZe take all orders special price for Weddings and Parties
> 340 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y. — Tel. Stagg 2-4329

_______ __________ ____________________

* Namų pardavimo bei apdraudimo reikalais kreipkitės į
► <
► INSURANCE - REAL ESTATE
t
į JOHN ORMAN AGENCY i

■ 1
► 110-04 Jamaica Avenue Richmond Hill 18, N. Y. <
►

► Tel. Virginia 6-1800
►

A AAA AAAAAAAAAAAAAA

>
►
► Lietuviškų produktų:

> DUONOS, SŪRIŲ, DEŠRŲ, SKILANDŽIŲ

PETRO LISAUSKO

PASKAITA APIE LIETUVOS HJMN|
PHILADELPHIA, PA.

Ateitininkų Sendraugių val
dyba buvo pakvietusi dr. V. 
Maciūną skaityti paskaitą apie 
Lietuvos himną. Dr. Vincas Ma
ciūnas atvaizdavo Lietuvos him
no raidą. Savo paskaitą parėmė 
plačiom ištraukom iš anų lai
kų spaudos. Klausytojam buvo 
įdomu, naudinga ir reikalinga 
arčiau prisiminti, pažinti mū
sų tautos himno atsiradimą. 
Nepamiršta ir naujausi laikai, 
kai Lietuvos himnas sekė ir te- 
beseka mirties keliu komunis
tinėj, nacinėj ir vėl dabarti
nėj komunistų persekiojamoj

krautuve
64-09 Clinton Avenue, Maspeth 75, N. Y. Tel. TW 4-8087 

Priimami užsakymai vestuvėms ir pobūviams 
Perkant didesniais kiekiais pristatoma į namus nemokamai

MARIJA KALBA PASAULIUI

Ko Marija nori iš žmonijos? 
Kokia Rusijos ateitis? BAVARIJOS parlamento rūmai Miunchene, Vokietijoje. Nuotr. J. Medaičio.

Lietuvoj. Ryškiai pabrėžta Lie
tuvos himno reikšmė lietuvių 
kovose už savo laisvę seniau ir 
dabar.

Sveikino prof. Antaną Salį

Gegužės 8 ateitininkai sen
draugiai pasveikino savo ilga
metį narį prof. Antaną Salį jo 
30 metų veiklos ir pakėlimo į 
Lietuvių Katalikų Akademijos 
garbės narius proga. P. Juoza
pavičius visų vardu palinkėjo 
dar ilgai ir sėkmingai dirbti 
Lietuvai, lietuviams, kataliky
bei ir mokslui. Prof. Antanas 
Salys dirba mokslinį darbą kal
botyroje. Jis visą savo laiką au
koja tam moksliniam darbui. 
Be to, skaito paskaitas, kalba 
per radiją, rašo daug Lietuvių 
Enciklopedijai. Į sveikinimus 
profesorius atsakė dėkodamas 
už prisiminimą. Nors turi dirb
ti ir duoną pelnyti ne savo pa- 
sirinktoj dirvoj, bet daug dar
bo įdeda į lietuvių - vokiečių 
kalbos žodyną. Be to, jis arti
mas lietuviškai veiklai ir noriai 
sutinka ar paskaitėlę skaityti, 
ar kuo nors kitu prisidėti.

Katalikų labdares rinkliava

Katalikų labdaros metinė 
rinkliava baigėsi gegužės 15. 
Tikimasi surinkti 2,300,000. Šv. 
Kazimiero seserys tikisi gauti 
kiek ir savo labdarai, ypač Vil
la Joseph Maria naujai senelių 
moderniškai prieglaudai. Rink
liavai talkininkauja tūkstančiai 
neapmokamų pagelbininkų, to-

Tel.: APplegate 7-0349 Sav. V. ZELENIS

BANGA TELEVISION
34-23 FULTON STREET BROOKLYN 8, N. Y.

NAUDOKITĖS PROGA!
• Fedders (geriausios rūšies) oro vėsintuvai, žemiau sezono kainos
o 40% nuolaidos vokiškiems Blaupunkt radio bei stereo HI-FI 

aparatams
o Dideli atpiginimai aukščiausiai įvertintoms Admiral ir Motorola 

23 inčų televizijoms, bei stereo HI-FI

Nemokamai dovanos su kiekvienu pirkiniu
Televizijos, HI-FI bei vokiškų aparatų taisymas atliekamas RCA 

kvalifikuoto techniko

Darbo valandos: kasdien iki 7 vai. vak.; penktad. iki 9 vai. vak.

AR JŪS NEPERMOKATE Į
už savo automobilio apdraudę?

Virš 21,000,000 automobilių savininkų 
moka daugiau, negu reikalinga. £

Jei tik Jūsų vairavimo rekordas yra geras, 
Jūs esate kvalifikuotas:

Dideliam apdraudos sutaupymui, geresnei savo apsaugai £ 
ir greitesniam patarnavimui, 

reikalaujant nuostolių atlyginimo.
Kreipkitės: jį-

ALBERT F. PETERS (Petrauskas) |
APDRAUDOS SPECIALISTAS |

84-14 Jamaica Ave. Woodhaven 21, N. Y. |
• Te!. VI 3-1477 |
NAMŲ ADRESAS |

106-53 — 95th Street Ozone Park 17, N. Y. |

Tikrą atsakymą duoda kny
ga lietuvių kalba apie Fatimą:

Marija kalba pasauliui

Ją parašė' prof. K. Fonseca, 
kuris Vatikano laikraščio Osser- 
vatore Romano š. m. vasario 1- 
2 d. laikomas didžiausiu autori
tetu Fatimos klausimu. Autorius 
kelis sykius lankėsi Fatimoje, 
kalbėjo su Liucija ir kitais į- 
vykių liudytojais. Knyga turi 
264 psl., didelio formato, iš
versta į septynias kalbas, kaina 
2 dol. Užsakyti galima šiuo ad
resu: Mėlynosios Armijos Są
jūdis, 665 E. 7th. St., So. Bos
ton 27, Mass.

Taip pat galima gauti Darbi
ninko administracijoje.

Pasinaudokite plačiai žinomos ir gerai užsirekomendavusios firmos, 
siunčiančios siuntinius į SSSR ir Lietuvą, patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS & Travel Agency, Inc.
LICENSED BY U.S.S.R.

BROOKLYN, N. Y. — 1530 Bedford Avenue. Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272
NEWARK, N. J. — 312-314 Market St. Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681. BOwling Green 9-6932 
• Per mūsų firmą, siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą, pasiekia trumpiausiu laiku • Visi muitai apmokami 
vietoje — mūsų įstaigose, gavėjas nieko nemoka. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti 
įvairiausių prekių • Siuntinių pristatymas garantuojamas 100%.

Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 iki 6 v., šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 4 vai. vak.

<

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue, 
NEW YORK 3, N. Y. 

ORegon 4-1540

107 So. Vermont Ave., 
LOS ANGELES 4, CALIF. 

Dunkirk 5-6550

11601 Jos. Campau Ave., 
DETROIT 12, MICH. 

TOwnsend 8-0298

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 

WAInut 3-1747

1241 N. Ashland Ave., 
CHICAGO 22, ILL. 

HUmbolt 6-2818

651 Albany Avenue, 
HARTFORD, CONN. 

CHapel 7-5164

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų
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dėl rinkliavos išlaidos tesieka 
tik 2.6 procentų. O visas admi
nistravimas — vos 1.3 proc. 
Aukų 33 proc. tenka šeimų glo
bai, 31 proc. vaikučių priežiū
rai, 6.2 proc. pabėgėliams šelp
ti 8.1 proc. — jaunimui, 12.8 
— nelaimingiems ir nusikaltė
liams gelbėti.

Nauja lietuviška šeima

Algis Norvaišas ir Viktutė 
Aleknaitė susituoks gegužės 29 
šv. Jurgio parapijos bažnyčio
je. Lietuviškoji visuomenė la
bai nuoširdžiai sveikina jaunuo
sius ir linki skaidraus gyveni
mo.

Rasa

WINTER GARDEN TAVERN, INC
VYTAUTAS BELECKAS

, SAVININKAS

1883 MADISON STREET

BROOKLYN 27, N. Y.

(Ridgewood)

Tel. EVergreen 2-6440

Salė vestuvėms, ir kito
kioms pramogoms. Be to, 
duodami p o I a i dotuv i n i a i 
pietūs. Pirmos rūšies lie
tuviškas maistas prieina
momis kainomis.

4
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Dainavos ’’Vestuvės”
ST. BARZDŲ KAS

Lietuvių Meno (Chicagos) 
Dainavos ansambliui pastačius 
"Vestuves" Chicagoj ir Det
roite, taip pat pasigirdo spau
doje kritiškų (tik ne visada mo
tyvuotų) balsų: “Vestuvėse” e- 
sama nuobodžių vietų, jų auto
rius negabus, veikalas beveik 
išimtinas iš pastatymų reper
tuaro. Kai “Vestuvės” buvo kar
tojamos Chicagoje ir rengtųsi 
jas nuvežti i Clevelandą, ne
sigailėta paguodžiamų balsų — 
trūkumai esą rūpestingai šali
nami. Todėl Clevelando lietu
viai “Vestuvių” pastatymo ge
gužės 7 laukė beveik su neri
mu: patenkins jis mūsų gero
kai išlepintą bei reiklų skonį 
ar nuvils? Žiūrovai “Vestuvė
mis” domėsis ar nuo atsilan
kymo susilaikys?

Taigi žiūrėdami visų pirma 
laukėme tų "nuobodžiu vietų", 
tik jų neradome, gal nemokė
jome ieškoti. Mums “Vestuvių” 
veiksmas ėjo gyvai ir sklandžiai 
nuo pradžios iki pabaigos.
Autorius "negabus"? Bet “Ves

tuvėse jo veidmuo labai nedi
delis: jam terūpėjo supinti tam 
tikrą intrigą ir prie jos priseg
ti atskirus lietuviškų vestuvių 
dramos momentus: kvieslio ir 
piršlio oracijas, vestuvių papro
čius, dainas, šokius. Tiesa, ves
tuves galima rodyti be dirbti-
nės intrygos, nes jau pačios 
vestuvės yra drama, ir tokių 
pastatymų esame turėję tiek 
Lietuvoje, tiek tremtyje (ir šių 
eilučių autorius buvo vieno to
kio pastatymo aktyvus dalyvis 
Alytaus gimnazijoje). Dainavos 

“Vestuvių” autorius J. Ignato- 
nis pasirinko kitą kelią — su
galvojo dirbtinę intrigą: vietoj 
vieno jaunojo (Levo) piršlio 
kombinacijomis prie altoriaus 
atsirado kitas (samdinys Pra
nukas). Intriga, sakome, dirb
tinė, gal net ne visai natūra
li ir įtikinama, bet tai duoklė 
“Vestuvių” įdomumui: žiūrovas 
mieliau žiūri veikalą su intri
ga, negu be intrigos. Be to
kios intrigos “Vestuvės” tebū
tų montažinio pobūdžio papro
čių, dainų ir šokių rinkinys, 
ko jos didžiąja dalimi nega
lėjo išvengti nė dabar. Ar rei
kėtų smerkti autorių už jo pa
stangas įdomesne forma pri
statyti “Vestuves” žiūrovui? A- 
bejotume. Bent jau klausimas 
iš esmės pasvarstytinas. šiaip 
jau J. Ignatonis davė “Vestu
ves” su visu mūsų tautos sąmo
jum; grožio pajautimo spinde
siu, :ir tai buvo žiūrovui labai 
mielas, labai savas, labai bran
gus tėvynės pergyvenimas.

Į Dainavos “Vestuvių” pasta
tymą mes žiūrėjome kaip į lau
tini darbą, kurio reikia mūsų 
dvasiai ir širdžiai. Scenoje ma
tėme didžiąja dalimi savo jau
nimą, kuris žodžiu, daina ir šo
kiu kalbėjo salėje nemaža dali
mi taip pat sėdinčiam jaunimui, 
štai kur pagrindinė viso šito 
darbo prasme ir reikšmė. Nie
kas neslepia, kad tai 'mėgėjo 
darbas. Bet nusikalstume tauti
nei savo ateičiai tvirtindami,

DARBININKU 
galima užsakyti naujiems 
skaitytojams papiginta kai
na. Užsakant 1960 metams, 
kainuoja tik 3 doleriai. Kas 
prisius 8 dol., gaus laikraštį 
1960 ir 1961 metam.

Adminstracija gali duoti 
Jums adresų tokių asme
nų, kurie norėtų skaityti 
“Darbininką”, bet neturi iš 
ko prenumeratos užmokėti.

Darbininko vajaus metu 
gauta per 400 naujų skaity
tojų. Mūsų užsimojimas ir 
gyvas reikalas pasiekti šie
met 500 naujų skaitytojų. 
Prašome mums toje talkoje 
padėti. Visais reikalais ra
šykite adresu:

DARBININKAS 
910 Willoughby Ave. 
Brooklyn 21, N. Y. 

kad šitokio darbo mums nerei
kėtų. Priešinagai: mūsų užda
vinys ir pareiga pastebėti ir 
Įvertinti dirbantį liejuvį ir nuo- 
šito uždavinio bei pareigos taip 
pat nėra atpalaiduota nė mū
sų kritika, neretu atveju suin
teresuota, neretu atveju iš aukš
to žiūrinti, neretu atveju išdi
džiai pasmerkianti. Būkime at
viri: profesionalam savo meni
ninkam reikštis sąlygų nesuda
rome, mūsų mėgėjų ansambliai, 
chorai, vaidintojų būreliai ga
jesni, tad jų darbas ne tik ne- 
pasmerktinas, bet palaikytinas 
ir paremtinas. Del to mes vie
šai šia proga pasidžiaugiame 
taip pat ir Lietuvių Bendruo
menės Detroito ir Clevelando 
apylinkėmis, sudariusiomis są
lygas Dainavos išvykai. Bend
ruomenė čia atliko jai skiria
mą uždavinį.

Dainavos “Vestuvės” yra su
telktinio darbo vaisius. Autorių 
jau minėjome. Kiti: režisorius 
Alg. Kaulenas, dirigentai St. 
Sodeika ir Alg. Šimkus, dir. pa
dėjėjas F. Strolia, tautinių šo
kių vadovė Iz. Ralienė, deko
racijos J. Tričio, apšvietimas 
P. Gasiūno, tech. rež. padėjė- 
jas Al. Smilgevičius, dekora
cijų tvarkytojas Vyt. Tijūnė
lis, 20 artistų, dainininkės ir 
dainininkai, tautinių šokių šo-
kėjai, vestuvių muzikantai. . . 
Didesnėmis, todėl dėkingesnė
mis rolėmis reiškėsi J. Balutis 
(“pagarsėjęs piršlys” Sendžius), 
St. Bernatavičius (“stambaus 
ūkininko .ištižęs sūnus” Levas 
Jurkus), A. Stočkus (ūkininkas 
Galinis), E. Gepųerienė (Gali
nienė), Ir. Radienė (Galinių 
duktė Verutė), St. Lažauskienė 
(jos sesuo Petrutė), E. Rukuižie- 
nė (“pagyvenusi kaimo mergi
na” Leokadija). Piemenuko pokš 
tininko ir žvalgo rolę gerai at
liko Vyt. Lažauskas. Algiui Brin
kai stipriau pasirodyti Galinio 
samdinio Pranuko antrinė rolė 
sąlygų nesudarė.

Norėdami atskirų kritinių pa
stabų galėtume padaryti ir mes. 
Bet visumos vaizdas geras. 
Matei, kad visų dirbta, labai 
daug dirbta, matei pastangas 
įsigyventi ir įsijausti savo ro
les. Matei norą perduoti vestu
vių šėlimą ir siautulį. Akį džiu
gino drabužių spalvų žaidimas. 
Deja, salės sąlygos neleido dai
lininkui pasirodyti savo dekora
cijų grožiu.

Dainavos ansamblis, kalbąs 
Į mus lietuvių dainos grožiu, 
tautinio šokio grakštumu, pa
pročio prasmingumu, už savo 
darbą bei pasiaukojimą nusi
pelno mūsų pagarbos ir dė
kingumo. Tai buvo perduota

VILNIUJE. Renkasi pamaldom į šv. Mikalojaus bažnyčią

T. T. PRANCIŠKONŲ ORGANIZUOJAMA

BIRŽELIO 25 - 26 DIENOMIS
j Howes Caverns, Niagara Falls, Ont., Canada 

ir į pirmųjų Jėzuitų kankinių šventovę Auriesville, N. Y. 
Keliautojai iš Brooklyno išvyksta birželio 25 d. tuojau po 
Mišių, kurios vykstančiųjų intencija bus aukojamos 6:30 
vai. pranciškonų koplyčioje -— 680 Bushwick Ave., Brook
lyn, N. Y. Kelionė ir nakvynė asmeniui $25.
Visais kelionės reikalais prašom kreiptis į “Darbininko” 
administratorių T. Petrą Baniūną, O.F.M.—910 Willough
by Ave., B’klyn, N.Y. — GL 5-7281; vakarais GL 5-7068.

DARBININKAS

Prieš siuntinius iš Amerikos ir laiškus iš Lietuvos
Vilniuje leidžiamoje komu

nistinėje “Tiesoje” A. Marcin
kevičius pasisako dėl siuntinių 
iš Amerikos ir dėl laiškų iš 
Lietuvos.

Marcinkevičius piktai pasisa
ko prieš laiškus,

kuriais iš Lietuvos prašo siun
tinių ir pasakoja apie Lietuvos 
gyvenimą. Rašantiem laiškus 
pasmerkimu ir grasinimu skam
ba jo žodžiai: “Praradę tarybi- 
niem žmonėm būdingą išdidu
mo, pasididžiavimo savo šalim 
jausmą, lieja krokodilo ašaras, 
prašo, maldauja, kad koks nors 
užjūryje gyvenantis dėdė ar te
ta numestų jam nereikalingą 
skudurą ar kokį kitą nieknie
kį’\

Iš kur apie tuos laiškus žino?
Autorius duoda ištraukas iš 

laiškų, kurių vienas buvo rašy
tas į Ameriką iš Vilkijos ra
jono, kitas iš Vilkaviškio. Sa
kos, kad apie pirmą laišką laik
raščiui pranešęs “lietuvis emi
grantas”, antrą — “kolūkietė 
B.”. Sudaromas įspūdis, kad 
tas, kuris rašo laišką į Ameri-

Virbalio vadovaujama Bendruo
menės I-sios Apylinkės valdyba 
taip pat įteikė ansambliui, šie
met švenčiančiam 15-kos metų 
darbo sukaktį, ir atitinkamą do
vaną — adresą. Pačioje salėje

Lietuvoje aršĮdna, kad nereikia sintiniy iš Amerikos, nes Lie
tuvoje visi gyvena pertekliuje, o Amerikoje lietuviai skursta. 
Aiškina, kad nereikia laiškuose rašyti apie gyvenimą Lietuvo
je, nes tuo pasinaudos "buržuaziniai nacionalistai". Išsiduo
da, kad valdžiai pažįstami, kas ką rašo, otaip patį kad val
džiai vis dėlto svarbu, ką "buržuaziniai nacionalistai" spau
doje parašo.

ką, negali būti tikras, kad jo 
laiškas nepaklius į tokias įstai
gas, kaip komunistų partijos 
laikraštis.

Autorius taip pat tikina, kad 
tie, kurie prašo pagalbos iš 

Amerikos, iš tikryjy gyvena la
bai gerai.

Antai, anos pilietės iš Vilki
jos rajori'o “tvarte karvė, dvi 
kiaulės, pulkas paukščių”. O 
Vilkaviškio rajono kolchozinin- 
kė Matusevičienė gyvena taip: 
“Šeimos galva Stasys Matusevi
čius dirba kolūkyje fermos ve
dėju, visi suaugę sūnūs ir duk
ros taip pat darbuojasi artelė
je, o Stasys, Aldona ir Biru
tė mokosi šiaudiniškių pradinėj 
mokykloje. Pernai šeima išdir
bo 1279 darbadienius ir gavo 
už kiekvieną po 3.5 rublio pi
nigais ir 1.5 kg. grūdų. To pa
kanka ir šeimai prasimaitinti, 
ir rūbam, o kaip sakoma, ir py
ragui dar lieka. Matusevičiai lai
ko dvi karves, nemaža kiaulių, 
paukščių.”

nius siunčia iš Amerikos, gy
vena blogai.

Nurodo, kad Marcinkevičienei 
siuntė Rūta Giršienė iš Toron
to. “Rūtai Giršienei Toronte 
sekasi daug sunkiau. Ji — me
dicinos sesuo, bet negauna dar
bo. Prieš porą metų Giršai pir- 
,ko išsimokėjimui namą ir dar 
dabar, kaip rašo laiške į Lietu
vą, “turime apie 13 tūkstančių 
dolerių skolos”. Laikraštis pri
duria: “Tikrai, juk nemaža lie
tuvių, kurie vargo vejami, pali
ko tėvynę ir nusidangino už 
Atlanto, patys gyvena sunkiai. 
O čia gyvenantieji jų giminai
čiai, iš godumo prašydami siun
tinių, dar juos jaudina”.

Labiausiai jaudinasi laikraš
tis dėl tu siuntinių ir laišku 
štai dėl ko:

“Tuo (laiškais) jie daro di- . 
džiulę paslaugą nuo liaudies, 
rūstybės už. Atlanto pasislėpu- 
siem buržuaziniam nacionalis
tam, kurie panaudoja panašius 
laiškus bjauriam šmeižtui apie
Tarybų Lietuvą, jos liaudį, prieš 
socialistinę santvarką”.

Ar tie laiškai kalti iš tikryjy?
Be reikalo bara laikraštis 

tuos laiškus. Jie nėkiek dau
giau nepasako apie kolchozinin- 
kų gyvenimą, kaip tas pats laik
raštis. Užtenka atkreipti dėme
sį į tuos davinius, kuriuos laik
raštis paskelbė apie Matusevi
čių šeimos gyvenimą, kad bū
tų ąišku, kokis ten skurdas. 
Antai, laikraščio nurodytus dar
badienius ir atlyginimus su
dauginus, išeina, kad Matusevi
čių šeima gauna pinigais per 
metus 4,476.5 rb. ir 1858.5 
kg. grūdų. Sako, kad dirbo šei
mos galva ir “suaugę sūnūs ir 

dukros”, vadinas, čia vartoja
ma daugiskaita, į tai darbo žmo
nių mažiausiai yra penki. Tuos 
uždarbius padalinus iš 5, kiek
vienam tenka metam tik po 
895 rb. ir po 371.7 kg. grū
dų. O iš to uždarbio dar turi 
išlaikyti tris vaikus, kurie eina 
į mokyklą. Ką už tuos pinigus 
gali nusipirkti? Taigi daviniai 
rodo didelį skurdą aname kol
choze.

Nemažiau pasako ir laikraš
čio aprašymo paskutiniai žo
džiai: "Gavę siuntinius, sąžinę 
praradę vertelgos spekuliuoja 
gautais daiktais, apgaudinėja; 
darbo žmones, lupa iš jy trigu
bai daugiau".

Kas čia pasakyta? Skaityto
jas žino: ten, kur prekių yra 
pakankamai, spekuliacija neima 
noma, Tik ten, kur yra dide
lis trūkumas, ten ir spekulian
tai turi didelio pasisekimo. Te
gul laikraštis atsiunčia siunti- 
niukus iš Lietuvos į Ameriką, 
ar čia varžysis spekuliantai dėl 
jų ir mokės “trigubus” pinigus?

Kampanija prieš siuntinius 
iš Amerikos eina ir tokiu būdu

Jau kitas laikraštis “Sovets- 
kaja Litva” paskelbė iš Arioga
los J. Ąžuolaičio koresponden
ciją antrašte: “Į mišką — mal
kas, arba taukai iš Chicagos”.

Jame rašoma: 
“Hitlerinės okupacijoe metu 

Pranės Danelienės sesuo su vy
ru išvyko iš gimtosios vietos. 
Ilgai apie juos nebuvo jokios 
žinios, bet pagaliau jie atsiliepė 
iš Chicagos. Pirmame laiške 
skundėsi sunkiu savo likimu. 
Kapitalistinis “rojus” regimai 
jiem nepatiko.

“Pranė norėjo kaip nors pa
lengvinti sesers likimą, tik ne
žinojo, kaip pasiųsti siuntinį 
su maistu, nepatogu siųsti į to
kį tolį lašinius ar dešrą. O svar
biausia, ar seseuo neužsigaus?

“Kol Pranė galvojo, jos var
du atėjo staiga pranešimas apie 
siuntinį jai. Jame buvo papras-

(Nukelta į 6 psl.)
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— Lietuviu Muzikologijos 

Arthyvas, kurio medžiagą per 
daugelį metų rinko prof. J. Ži
levičius ir jį globojo, rugpjū
čio mėn. bus perduotas sau
goti tėvams jėzuitams • Chicago
je. Oficialiai archyvą perima 
Lietuvos konsulas P. Daužvar- 
dis, kadangi prof. J. Žilevičius 
jį perveda Lietuvai.

— Prof. J. Žilevičius, daug 
metų vargoninkavęs šv. Petro 
ir Povilo lietuvių parapijoj E- 
lizabethe, N.J., iš tų pareigų 
pasitraukė ir nuo rugpiūčio 
mėnesio persikelia gyventi pas 
savo dukterį į Pakanock Lake, 
N. J. V
— Rūta Penkūnienė, dr. Domo 
ir Gražinos Krivickų duktė, gy
venanti Washingtone, gavo vals
tybės apsaugos departamento 
stipendiją jau tretį kartą. Ji 
ruošiasi prancūzų kalbos dak
tarės laipsniui.
— Manigirdas Motiekaitis, pia
nistas, solistės Izabelės Motie
kaitienės sūnus, šiemet baigė 
De Paul konservatoriją. Baigi
mo proga koncertas bus gegu
žės 25 De Paul Center Thea
tre. M. Motiekaitis priklauso 
Stud. Ateitininkų Sąjungai.

— Toronte, Kanadoje, gegu
žės 29 šventinamos lietuviškos 
kapinės. Kapines įsigijo šv. 
Jono Krikštytojo parapija. Ka
pinių sutvarkymo projektą pa
ruošė inž. A. Šalkauskis.

— Lietuvių RK Susivieniji
mo seimas šiemet bus Wilkes- 
Barre liepos 30 - rugpiūčio 4. 
Kitais metais Susivienijimui 
sueina 75 metai.

— Montrealyje, Kanadoje, 
Lietuvos operos solistės E. Kar
delienės mokinių metinis kon
certas bus birželio 25 Aušros 
Vartų parapijos salėje, 
cui t •
— Sol. Prudencija Bičkienė bir
želio 19 su amerikiečių žymiu 
baritonu Michael Bound ir sim- 

' foniniu orkestru dainuos Kan
sas City, Mo. Liepos 6 ji dai
nuos ištraukas iš Puccini ope
rų Chicagos Grand Park spek
takliuose taip pat su simfoni
niu orkestru. Lapkričio 16, 18 
ir 21 dainuos vokiškai Wagnerio 
operoj “Die Walkuere”.

— Kanados krašto ateitinin
kų visuotinam suvažiavime ge
gužės 14-15 Toronte, krašto 
valdybos pareigas pavedė Toron 
to ASS skyriaus valdybai. Val
dybos pirmin. Stasys Juozapa
vičius,. 38 Denison Rd., W., 
Weston, Ont., Canada, Telef. 
CHerry 7-1977.

KATALIKUS
pigiausiai draudžia iki 75 pie

tų amžiaus ligos, mirties, ne
laimingo atsitikimo, nekilnoja
mo turto skolos amortizacijos 
ir kitais atvejais. Gulint ligo
ninėj galima gauti iki 100 dol. 
savaitei pinigais, pelno nesie
kianti organizacija

The Catholic Knights of 
America

230 No. Michigan Ave., Chi
cago, Ill. Rašyti galima lietu
viškai. Vakarais skambinti: 
WA 5-8715 (skelb)

Gražiame Maine kraštė, 
KENNEBUNKPORT, Me. 
vasarvietėje, prie Atlanto

BERNIUKŲ STOVYKLA 
vadov. Tėvų Pranciškonų, 

prasideda liepos 1 ir baigiasi 
liepos 29. Norintieji gali pa
silikti ir ilgiau. A Berniukai 
priimami nuo 7 iki 15 metų. 
Stovyklos vadovybė užtikri
na kiekvienam fizinį, dvasinį 
ir tautinį atsigaivinimą.

Dėl informacijų rašyti:
Franciscan Monastery, 
Kennebunkport, Maine

Tel. WOrth 7-2011
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W O KO KO? |
Pamokslai pačiam sau

Lietuvoje buvo feljetonistas 
Pivoša, kuris rašė “Pamokslus! 
idėjos broliam“. Amerikoje at-į 
sirado feljetonistas, kuris ėmė 
rašyti pamokslus pačiam sau. 
“Jei padarėte klaidų, kurias 
šiandiena dar galima prikišti, 
neikit į politinės scenos švie
sa“ — tarė Vytautas Meškaus
kas, išėjęs po karo iš Vokiečių 
nacinės radijo propogandos ir 
dabar atėjęs i Vienybės šviesą.

Kas pirmesnis: višta ar 
kiaušinis?
“Dr. P. Grigaitis papasako

jo, ... kad Steigiamasis sei
mas buvo tautos apsisprendi
mo reiškinys. O apsisprendi
mas tiek tautos, tiek atskiro 
asmens gyvenime yra pirmes
nis dalykas negu laisvė” (Drau
gas gegužės 16).

Taip, apsisprendimas pirmes-

GRUPELĖ jaunimo Dainavos vasaros stovykloje.

ATOSTOGOS LIETUVOJE
jaunuju vasaros stovykla

nis, nes aš apsisprendžiu, ar 
noriu būti laisvas ar ne; lais
vė priklauso nuo apsisprendi
mo; taigi, apsisprendimas pir
mesnis.

Ne, laisvė yra pirmesnė už 
apsisprendimą, nes aš turiu bū
ti pirma laisvas apsispręsti; 
apsisprendimas yra galimas tik 
tada, kai yra laisvė apsispręs
ti, taigi laisvė yra pirmesnė už 
apsisprendimą.

Mum nepatinka
Laisvei,' komunistiniam laik

raščiui, nepatinka: “Man labai 
nepatinka tas Lietuvos rašyto
jų, ypatingai jaunųjų, užsispy
rimas pribrukti net ir į apy
sakas svetimų, nesuprantamų 
žodžių”.

Man demokratiniam žvirb
liui, taip pat nepatinka: nepa
tinka užsispyrimas pribrukti Į 
Lietuvos gyvenimą tų svetimų, 
lietuviam nesuprantamų rus- 
kių.

Naujas vyskupas, 
tik neįšventintas

Eltos Informacijų gegužes *1'4 
radau tokią žinią: “Kauno ku
nigų seminarijos rektorius kun. 
Alfonsas Lapė paskirtas kancle
rio pareigoms prie arkivysku
pijos valdytojo vyskupo Stan
kevičiaus”. Neteko dar girdėti, 
kad kan. J. Stankevičiui būtų 

■ uždėta vyskupiška mitra.
Žv. BePastogis

REIKALINGA Real Estate 
Įstaigai tarnautojas vyras arba 
moteris (salesman, saleswoman). 
Mes pamokysime. Patyrimas ne
būtinas. Turi būti rūpestingas. 
Dideli procentai (commissions) 
užtikrina dideles pajamas. Tei
rautis American Home Realty, 
84-14 Jamaica Ave.. Woodha
ven, N.Y. Kreiptis i Drake.

Pavasaris, kurio, be abejo, 
visi laukiame, atneša ne vienam 
iš mūsų ir naujų rūpesčių. Tė
vai, kurie turi mokyklinio am
žiaus vaikų,-neretai jau dabar 
rūpestingai svarsto, planuoja 
savo vaiko vasaros atostogas. 
Ypatingai didmiesčiuose gyve
nantieji ir besirūpinantieji sa
vo vaikų ateitimi turi tikrai 
nuoširdžiai apgalvoti, kad va
saros atostogos, užuot gero, ne
atneštų jų vaikams žalos. Gal 
dėl to šiame krašte, kaip nie
kur kitur, tiek daug įvairaus 
pobūdžio organizacijų vasaros 
metu organizuoja vasaros sto
vyklas.

Lietuvių jaunimo organizaci
jos nuo pirmųjų šiame krašte 
atsikūrimo dienų, gerai supras
damos vasaros stovyklų reikš
mę, turi jas kiekvieną vasarą.

Šiandien norėtųsi atkreipti 
ypatingą dėmesį į Moksleivių 
Ateitininkų Sąjungos ruošiamą 
jaunesniųjų (nuo 8 iki 12 me
tų) stovyklą. Šio pobūdžio pir
moji stovykla buvo pravesta 
prieš trejetą metų Dainavoje, 
Manchester, Mich. Parodytas di- 
deslis susidomėjimas iš tėvų 
pusės. Gražūs stovyklavusių at
siliepimai leidžia manyti, kad 
šios stovyklos reikšmė didelė. 
Tiesa, organizatoriam sudaro 
labai ir labai daug rūpesčio. 
Kaip keletas amerikiečių jauni
mo veikėjų išsireiškė, reikalau
ja tiek pasišventimo, jog tik 
reios organizacijos tesiryžta 
šio darbo imtis.

Ačiū Dievui, mūsų pasiryži
mai dar neišseko. Mūsų noras 
padėti savam jaunimui dides

nis, negu baimė intensyvaus 
darbo.
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 Lietuvos Vyčiij Radijo Programa

Transliuoja iš stiprios radijo stoties WL0A. 1550 kilocycles 
KIEKVIENĄ SEKMADIENĮ—NUO 1:30 IKI 2:00 VAL.

Iri norite šioje radijo programoje skelbtis, kreipkitės adresu

| KNIGHTS OF LITHUANIA WLOA
p BRADDOCK. PA . H

Stovykla, kaip ir praeitais 
metais, įvyks Dainavoje, Man- 
chesteryje, Mich., birželio 18 
— liepos 9 d. Priimami ber
niukai ir mergaitės nuo 8 iki 
12 metų. Stovyklos programa 
paruošta vadovaujantis pedago
gų nurodymais, katalikiškoje— 
lietuviškoje dvasioje.

Stovykla naudojasi visomis 
Amerikos federalinės valdžios 
teikiamomis lengvatomis, pri
pažintom stovyklom.

Nuoširdžiai kviečiame visus 
lietuviukus pasinaudoti šia sto
vykla — praleisti trejetą sa
vaičių lietuviškoje aplinkoje, 
savo bendramečių tarpe. Re
gistruotis adresu: Vytautas šo- 
liūnas, 5254 So. Trumball 
Ave., Chicago 32, Ill., tel. RE- 
7-7735, arba J. Buitkus, 8025 
Logan St., Detroit 0, Mich., 
tel. VI 1-2596.

Kadangi vietų skaičius ribo
tas, prašytume nedelsti su re
gistracija.

MAS Vakaru Apygarda

Prieš siuntinius
(Atkelta iš 5 psl 1 

ti kiauliniai taukai. Moteris nu
stebo. Kam jai taukai? Ji tu
ri savo ūkį, yra karvė, kiaulės, 
vištos, prie sodybos sklypelis. 
Vyras ir sūnus dirba kolchoze. 
Gyvenimas tarsi pilna taurė, 
tai ne tie laikai, kada ir duo
nos iki soties nebuvo.

“Stovėdama prie atidaryto 
siuntinio, Pranė Danelienė su 
skausmu galvojo apie seserį. 
Kaip ją apgaudinėja “šaltojo 
karo” propagandininkai. Argi 
ji tiki kvailais pasakojimais apie 
sovietinių gyventojų medžiagi
nius trūkumus? Tegul ji pabū
tu čia, tegul pamatytų savo 
akim, kas čia dedasi aplinkui. 
Gimtasis kolchozas, J. Žemaitės 
vardu, turtėja, darbadienis pel
ningas, perteklius atėjo į kiek
vienus namus.

“Pranės Danelienės šeima ne
mažai liūdi dėl to, kas įvyko. 
Sovietiniam žmonėm nemalonu. 
Nemalonu dėl giminaičių, kurie 
yra antisovietinės propagandos

Nau josios Angli jos 
ateitininku švente L

Šventė bus sekmadienį, ge
gužės 29, Mariąnapolio tėvų ma
rijonų sodyboje Thompson, 
Conn. Ji skiriama paminėti 50 
metų sukaktį nuo ateitininkų 
organizacijos įsteigimo. Šventė
je dalyvauja ateitininkai ir ju 
svečiai iš viso N. Anglijos ir iš 
New Yorko - New Jersey sri
ties. Šventei rengti komitetas 
yra jau smulkiai aptaręs šven
tės programą ir atlikęs visus 
kitus parengiamuosius darbus. 
Laukiama- gausaus ateitininkų 
ir svečių dalyvavimo. Ypač no
rima, kad dalyvautų daug jau
nimo.

Marianapolis yra jauki ir erd
vi vieta. Ten atvykęs, kiekvie
nas jaučiasi pasitraukęs iš mies
to triukšmo ir atsidūręs gra
žioj gamtoj.

Marianapolis yra įsteigtas vie
no iš pirmųjų ateitininkų, kun. 
dr. J. Navicko, kurio kapas yra 
prie pat pagrindinio namo.

Marianapolio šeimininkai tė
vai marijonai maloniai sutiko 
duoti savo sodybą šiai reikš
mingai šventei.

Primenama visiems ateiti
ninkams ir svečiams, kad vyks
tant į šventę, reikia atsivež
ti maisto pietum. Taip pat pri
mename, kad reikia atsivežti 
vėliavas ir gėlių.

Suprantama, kad tik rimtos 
priežastys gali sulaikyti kurį 
ateitininką nuo dalyvavimo 
šventėje.

Šiaip jau visi stengsimės tą 
dieną vykti į Marianapolį.

Šventėje laukiama žymių sve
čių. Taip pat laukiama kitų lie
tuvių katalikų organizacijų at
stovų. Kiek galėjo gauti adre
sus, komitetas; yra išsiuntinėjęs 
kvietimus. Tačiau šventėje yra 
laukiami visi ateitininkai, visi 
ateitininkų tėvai, visi bičiuliai, 
ir visi, kurie domisi lietuviška 
ir katalikiška veikla. K.M.

REAL ESTAT3

In St. Philip's Parish in Huntington L.I. 
N.Y. (Northport area) Large house with 
landscaped 80x163 plot which can be 
purchased separately or included with 
house on 182x162 plot: total plot 262x163. 
House has 314 bednns.. extra large liv
ing nn., dining rm., den. eat-in kitchen, 
fireplace and conipl. finished basement. 
14x14 tool shed, many extras. Owner 
asking $23.000. Adjac. property available 
at reasonable price. Phone AN 1-3212.

In Saint Bridget’s Parish

in WESTBURY L.I. N.Y.

Westbury. 3 room Split, fully land
scaped, shade trees, many extras, 

G.I. mortgage. Excellent lo
cation. $25,990. Owner. ED 3-2696.

In Saint Agnes Parish, in Rockville 
Center L.I. N.Y. — 12 rooms; ideal 
for large family or professional ure. 
ideal for convalescent home; can be 
converted into two-family. Chance 
of a lifetime. Asking $27,000. Sun 
porch, hot water oil heat: garage 
plot 50x150. ROckville Centre 6-5616

In St. Peter's Parish in Parsippany, NJ 
Ranch, just 2 yrs old. 3 bedrooms, full 
dining room, lovely kitchen with bi-ch- 
wood knhinets. built-in oven. All n:ce- 
sized room.“, full basement with finished 
recreation rm. and extra lavatory: inter
com system: .brick front. Mfist be sen. 
Only $18.990 with $1700 down. Gerald J. 
Vuolo. Route 46. Parsippany. Troy Hil's 
N.J. T I. CA 6-0448 - CA 6-0168. Open 
Saturday and Sunday.

In Sacred Heart Parish

in NORTH MERRICK, L.I N.Y.
Colonial. 3 bedrooms, 2 full btt'hs- 
2!a car garage, attached, plot 100 x 
125. Completely remodeled. $21,900

FReeport 9-6793

In Catholic area of Hunterdon C un y. 
N. J.—Hunterdon Co Commuters Sp rial. 
Very comfortable and roomy old home. 
314 acres including 600 't. on fishing 
stream. Rural but 10 mind walk to KR 
station and shopping: 8 rms. 2 hat' s on 
2 floors: + 3 finished rms 3rd fl o,-. 
Wonderful big porch: stable now used 
as 2-car gar. & storage. VA mtg n >w in 
effect. $22.000: tel. Whitehouse 322.

In Our Ladv of Loretto & Saint Ladis
laus Parishes in HEMPSTEAD. L.I.N.Y. 
Hempstead—Colonial brick & stone 
3 bedrm;., I1 ■> baths, living ro m, 
14 x 24 fireplace, full dining room, 
70x100 fully landscaped. Convenient 
to everything. Reasonably priced. 
.Must be seen to be appreciated.

IVanhoe 1-6399

Ideal for Catholic Institution 
in So. Dutchess County, in N. York 
30 acres, ideal for building, 2,000 ft. 
town road frontage. 2,000 ft. fron
tage on wide stream; $23.000. Terms. 
Also additional 55 acres available. 
MU 3-5118 or Dial 914. CA 6-6833

► ►
>

►

In Saint John’s Parish
In CENTER MORICHES L.I. N Y. 
Holiday Beach; Ranch; 3 bedrooms, 
oil heat, fireplace, patio, private 
beach, boat basin. Furnished or un
furnished. Sacrificing for $11,500.

IV 1-3707

In Saint Mary’s Parish in Roselyn, 
L.I.N.Y. (Manhasset area) in Flower- 
Hill. Attractive stone and shingle 
c/h Colonial, dropped living room, 
bay windowed dining room, large 
Study & Family room on first floor, 
3 large rooms up; semi fin. bsmt., 
80 x 138 landscaped, $34,500. Phone 
MAnhasset 7-4740.

In Our Lady of the Lakes Parish 
in LAKE MOHAWK. N. J.

Must settle estate, half acre lake
front Manitou Island, all-year-round 
house, 5 bedrooms, oil heat, many 
extras, parochial grade and high 
school, $27,500. PArkway 9-6264 or 
LYnbrook 9-0826.

In Saint Lawrence Parish
■ in BAYPORT, L.I. N.Y.

5 Rooms, Custom home, 6 yrs. old; 
garage, screened porch; plot 120 x 
100; near two shopping areas, neat
water and schools. Sacrificing for 
$13,500. Must be seen. Phone — 

BAyport 8-2483

In Saint Catherine's Parish 
in GLEN ROCK, N. J.

Extra largę Cape Cod on lot J91 ft. deep 
with brook.’ Center hall entrance, living 
room with fireplace, powder rm., bath: 
2nd floor: 2 large bedims (can convert 
to 3) & bath. Jalousied porch, covered 
patio, attach, garage, fin. rec. room in 
basement: many extras. $28.000. Prin
cipals only. Phone Glbert 4-1316 (N.J.)

In Our Lady of the Isles parish — on 
Shelter Island. N.Y. Mobile home — 2 
bedrms. kitchen. living rm. sun-porch, 
complete bath. Furnished. Automatic oil 
heat. water heater: automatic deep well 
water supply; 600 gal. oil tank, storage 
shop: gas: beautifully landscaped with 
split rail fence. Mobile home on cement 
block, winterized. Plot 55 x 137. Price 
$4.950. Will take small mtge. Box 282. 
Shelter Island. N.Y. SHelter Island 9-0116

In Saint Agnes Parish, in Rockville 
Center, L.I. N.Y. — 7 room English 
Tudor, living room, dining rm., new 
Cabinet kitchen, dinette, fireplace 
first floor, 3 bedrooms, 114 baths, 2 
car garage, 60x 100 plot. Asking 
$24,500. ROckville Centre 4-9035.

HOME IMPROVEMENTS

Home Owners — Dormers, porches, 
garages, roofing, siding.

Lot Owners j— Complete home con
struction or shell only. Summer 
homes. Lake Cottages. — Plans 
available - Free Estimates.

JOHN P. CONNORS
SOuth Orange 2-7116 (New Jersey)

ACREAGE^

Ideal for Catholic Institution in 
YONKERS and COLD SPRINGS, 
N. Y. — Land a?id Buildings, 
Splendid locations. Catholic areas 

Reasonable prices
Phone for appointment

YO 9-2735—Davs
................ BE 7-2162— Eves

I 
I 
►>

>

JOSEPH ANDRUSIS — TRAVEL AGENCY 

-HAVEN REALTY— 
•kelionių biuras lėktuvais ir laivais

Namų pardavimas, Apdraudos, Income Tax užpildymas 
Mutual Funds — Pinigų investacijos

87-09 Jamaica Ave.. Wocd'iaven 21, N.Y. Tel. VI 7-4477

DOVANOS GIMINĖM

IŠSIUNTIMU REIKALINGA PASIRŪPINTI JAU DABAR!

mūsų giminės SSSR, Ukrainoje, Gudijoje, Lietu- KA voje, Latvijoje, Estijoje, Užkarpatėje labiausiai 
* c' vertina gautam siuntiny ? ? ?

Be abeio. ATRAIŽAS GEROS, IMPORTUOTOS VILNO
NES MEDŽIAGOS SUKNELEI, KOSTIUMUI, PALTUI.
IVUR galima pirkti vilnones medžiagas dovanom pa- 
ikCR čiom žemiausiom kainom mieste?

TIK 3 KRAUTUVĖSE FIRMOS

■ S. BECKENSTEIN, Ine.
I 18-125-130 ORCHARD STREET — GR 5-4525 

Cor. DELANCY, N.Y.C.

Parduodama: šilkas, nailonas, satinas, aksomas, pliušas, gobelenas, 
drobė, medžiagos užuolaidom, antduriarh, užvalkalam, baldam ir k.

KRAUTUVĖS ATVIROS KASDIEN IR SEKMADIENIAIS, 
IŠSKYRUS ŠEŠTADIENIUS, NUO 9 RYTO IKI 6:30 VAK.

S. Beckenteino krautuvėse kalbama rusiškai, lenkiškai, ukrainiškai
Važiuoti BMT išlipant Essex Street, keltis elevatorium į viršų, 

arba IND traukiniu D-6 Avenue iki D e 1 a n c e y Street.
Atsineškite šj skelbimą, kuris bus ypatingai įvertintas

WEISS & KATZ, INC.
187 ORCHARD ST., N. Y . C. GR 7-1130

DIDMENŲ IR MAŽMENŲ PREKYBA

DIDELIS PASIRINKIMAS AUDINIŲ
vyrų ir moterų eilutėm, apsiaustam, suknelėm ir kt.

Audiniai yra angliškos ir vietinės vilnos, šilko ir medvilnės 
Specialiai žemos kainos tiems, 
kurie siunčia audinius į užsienį.

Mes padidinome savo patalpas, kad galėtume geriau 
patarnauti klijentam. Prašome užeiti ir pasižiūrėti!

SIUNTINIAMS Į LIETUVĄ!
Tamsta rasi didelį pasirinkimą vilnonių medžiagų vyrų kostiumams 

ir švarkams, moterų eilutėms, suknelėms bei švarkams.
Maišytos ir rayoninės medžiagos parduodamos griežtai urmo 

(wholesale) kainomis.

K & K FABRICS

1158 East Jersey Street, Elizabeth, N. J.
Telefonas: ELizabeth 4-1711

ATDARAS KETVIRTADIENIAIS IKI 9 VAL. VAKARO
Mūsų kainos vyrų drabužiams prasideda nuo $9.50 už pilną eilutę

VILNONĖS MEDŽIAGOS JŪSŲ ARTIMIESIEMS 
IMPORTUOTOS ir VIETINĖS

Vilnonės medžiagos kostiumams, paltams ir suknelėms.
Taip pat šilkinės, maišytos, spalvotos, lovoms užtiesalai, 

vi’nones skaros ir šalikai
Geriausios rūšies pigiausiomis kainomis

Specialus patarnavimas paruošiant pakietus į Europą 
PAMĖGINKITE UŽEITI PAS MUS IR BŪSITE 

PATENKINTI

SUPERIOR PIECE GOODS CORP.
200 ORCHARD STREET NEW YORK 2, N. Y.

Tel.: AL 4-8319

I

M KŽčlKA. iisšin ETŲVIŠKU ŽODŽIU 
PRIMENA didžiojo new yorko 
NEOftRSEY1R CONNECTICUT 

lWYilviaavs numylėtas 
MUSWiTEVU KRAŠTMT 
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DIREKTORIUS JOKŪBAS
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r wma s 111h 11 no i fl azmi 
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, sukvailinti. Pranė rašo gimi-
I nėrn. už vandenyno, kad žmo- 
į nės kaime niekad negyveno 

taip gerai ir taip nebuvo pra-
i sisiekę kaip dabar; tegul se- 
, šuo netiki buržuaziniais nacio-
7 listo”.
i Ar tai bus nauja linija?
t Spaudos propaganda prieš i
į siuntinius ir laiškus rodo:
į — Niekada anksčiau taip pik-; 

tai nebuvo pasisakoma prieš
> siuntinius iš Amerikos ir laiškus
, į Ameriką.
( — Sovietai rado, kad tie siun-

tiniai kenkia Sovietų režimo 
prestižui — “nemalonu sovieti
niam žmogui” imti iš “kapita-' 
listalisto”.

— Stengiasi paveikti žmones, 
kad jie atsisakytų nuo siunti
nių.

’ —Ištraukom iš laiškų, pa-
1 vardžių minėjimu duoda supras- 
i ti, kad valdžiai yra žinoma, 
I kas ir ką rašo. Taigi padary- 
( kite patys išvadas. x M.

NUGAROS SKAUSMAI PRANYKO!
Kentėjau labai didelius skausmus nugaroje, 
įcakle, galvoje pečiuose, rankose, šlaunyse, 
kojose ir keliuose; jaučiau didelį nervingu
mą ir kankino nemiga. Meldžiau Dievą pa
galbos ir mano maiežos buvo išklausytos. 
Gydytojai chiropraktikai — Manhattan, 
Bronx. Brooklyno ir Queens klinikose — 
pašalino visus mano skausmus ir visas pro
blemas. Dabar aš Jaučiuosi kaip 18 'metų 
mergaitė. Dėkoju Dievui ir chiropraktikų 
klinikoms Manhattan. Bronxe ir Brooklyne. 
Jūs galite rašyti ar skambinti norint smul
kesnių informacijų apie tai. kaip man jie 
padėjo. — Mrs. Frances Randazzo.
625 Manida St.. New York City. TU 7-2170.

CHIROPRACTIC CENTER OF 
MANHATTAN, 152 W. 42nd St.

(Cor. B’v/ay—Suite 538A) 
CHIROPRACTIC CENTER OF 
BROOKLYN, 147 Montague St.

(Near Borough Hall) 
CHIROPRACTIC CENTER OF 

THE BRONX, 1015 Southern Blvd. 
(Bet. E. 163rd St. &. Westchester Ave.)

CHIROPRACTIC CENTER OF 
QUEENS & LONG ISLAND 

91-02 Sutphin Blvd.
(Near Jamaica Station, L. I. R.R.)

Galima KVIESTIS T NAMUS bet kur ir bet 
kuriuo laiku. Paskambinkite, parašykite arba 
aplankykite mus šiandien Ir gausite iliustruo
to spalvuota knygele kurioje nurodyta k ip 
CHIROPRACTIC CENTERS gali jums pad ti. 
Užsisakyti vizitu skambinkite tel.: DA 8-2660.

KELIONĖS Į LIETUVĄ 
Dabar jūs galite aplankyti savo arlimuosius LIETUVOJE 

Mūsų įstaiga taip pat sutvarko pramogines ir biznio 
keliones į visus Sovietų Sąjungos valdomus kraštus. 
Mes parūpiname vizas, sutvarkome rezervacijas ir kt. 

Smulkesniems informacijoms rašykite ar skambinkite daugiausiai 
patyrusiam kelionių biurui j Rytų Europą

COSMOS TRAVEL BUREAU Inc.
45 W. 45 Str. New York 36, N. Y. • Tel. Circle 5-7711

DOVANI] SIUNTINIAI Į LIETUVA
ir j kitus Sov. Sąjungos valdomus kraštus. Garantuotas pristatymas
Muitai ir kiti mokesčiai apmokami čia. Gavėjas NIEKO NEMOKA.

Rašykite arba aplankykite jums artimiausius mūsų skyrius

COSMOS PARCELS EXPRESS Corp
Tel.: 
Tel.:

J. 126 - 4th Street — Tel.;
, 99 Main Street — Tel.:

Conn., 6 Day Street — Tel.:
Pa., 1015 E. Carson Street — Tel.:
Mass., 22 Carlstad Street — Tel.:
Mich., 9350 Jos. Campan — Tel.: 

........... . “ Tel.:
, Tel.

SAN FRANCISCO, Cal., 2076 Sutter St.eet — Tel.: Fl 6-1571 
VINELAND, N.J., West Landis Avehue, Greek Orthodox Bldg. 
Skyrius atidarytas penktadieniais, šeštadieniais ir sekmadieniais

NEW YORK 3, N. Y., 39 - 2nd Avenue 
BROOKLYN 7, N. Y. 600 Sutter Avenue 
LAKEWOOD, N. J. 126 - 4th Street 
PATERSON, N.J 
NEW HAVEN, 
PITTSBURGH, 
WORCESTER, 
HAMTRAMCK, 
CLEVELAND. Ohio, 2683 W. 14th Street 
CHICAGO, III., 2222 W. Chicago Avenue,

AL 4-5456 
Dl 5-8808 
FO 3-8569 
M U 4-4619 
LO 2-1446 
H U 1-2750 
SW 8-2868 
TR 3-1666 
TO 1-1068 
BR 8-6966

6
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Silver Bell Baking Co

Ms wSxS ur cilia

BROOKLYN 6, N.Y36-38-40 STAGG ST.
i;PAGALBA kaip iš dangaus

Telefonas: STagg 2-5938

AR ŽINAI, KAD
PAINTED APRONS Port Jervis, New York. R.D. #2, % mi. E. of town on 
U.S. 6. Inviting court with a hospitable atmosphere. Comfortable units have 
shower oatns, central neat & 'i v. i'laygrouna & picnic area. One mile to 
Catholic church, tvatės: $o-į>9 S; ?7-$14 D. Phone 4-9131.

central neat oc iw eono., ii-iir. service, comp. Continental Rieakrast. Kates; 
į.8 s; u. rdi. Arwater t>-2o05.

Didelis pasirinkimas 
Įvairių vynų, degtinių, konjakų, midų 

šventėms bei kitokioms progoms

Lietuviška ir europietiška duona ir pyragai, šventėms
' ir DnVv’-nmj. tortiU

Lietuviai Paaaltieciy pirme
nybėse

Š. Amerikos pabaltiečių pir
menybėse Chicagoje gegužės 
14-15 vyrę krepšinyj© lietuviai 
turėjo nemaža vargo su energin
gais latviais, kurie šiemet sten
gėsi išplėšti pergalę. Pirmąjį 
kėlinį latviai baigė savo nau
dai (39:37). Antram kėlinyje 
lietuviai ilgai grūmėsi, kol pa
siekė lygiųjų (63:63), o toliau 
jau neatidavė pirmavimo iš sa
ve rankų (88:80). I kėlinyje 
gražiais metimais išsiskyrė Do
vydaitis iš New Yorko, o ant
rame — chicagietis Varnas. Do
vydaitis sukalė 26 taškus, Var
nas sukrovė 25. Iš latvių ko
mandos daugiausiai taškų pa
siekė Vitolinš (26) ir A. Grin
bergs (15 taškų). Kiti lietuvių 
taškai: Valaitis 12, Skaisgiris 
11, A. Žvinakis 4, Vyšnius 6, 
Kamarauskas 3, Kuryla 1.

Kiek liūdniau atrodė jaunių 
krepšinio žaidynės.. Normalus 
rungtynių laikas rodė lygiąsias 
(50:50). Paskutinėse trijose pra
tęsimo minutėse lietuvių rinkti
nės jaunieji pametė galvas ir 
pralaimėjo (52:54). Abi koman
dos buvo apylygės, nusvėrė lai
mė. Iš lietuvių krepšius pelnė: 
Modestavičius 16, Galinaitis 9, 
D. Žvinakis 8, Zelis 6, Augius 
5, Skirgaudas 4, Burneiki s2, 
Bartkus 2, Motiejūnas 0. Lat
vių geriausiu metiku buvo Ud- 
ris — 20 taškų.

Vyry tinklinis, kaip papras
tai, baigėsi aiškiu latvių laimė
jimu. Čia jie dar vis neturi bai
mės prarasti pirmąją vietą, nes 
nei lietuviai, nei estai negali 
latviam prilygti. Abiem kaimy
nam atskaitė po 3:0. Estai taip 
pat įkrėtė lietuviams, nors šie 
viename sete išėjo nugalėto
jais. Lietuvės tinklininkės atsi
teisė už vyrų, pralaimėjimą ir 
įveikė latves '3:2.

Stalo teniso komandinėse var
žybose lietuviai sugriebė 5:1 
laimėjimą ir atsilygino latviam 
už 1959 . Broliai Šoliūnai ir 
V. Kleiza latviams atidavė tik 
vieną tašką, nors ir lietuvių ei
lėse nesimatė iš Cleveland© 
J. Nasvyčio, kuris sekmadienio 
rytą turėjo grįžti į namus, šeš
tadienio vieneto varžybose J. 
Nasvytis sukūlė visus savo var
žovus ir užėmė pirmą vietą. 
Baigmėje jis įveikė latvių O- 
linš (3:0), kuris liko antruoju, 
trečiuoju — V. Šoliūnas, ketvir
tuoju V. Kleiza.

šeštadienio popietėje įvyko 
oficialus sportininkų paradas. 
Įžygiavus į salę dalyvaujančioms 
komandoms su tautinėmis vė
liavomis, juos pasveikino dabar
tinis Pabaltijo Federacijos pir
mininkas latvis V. Baumanis. 
Jis pasidžiaugė, kad dabartinis 
Pabaltijo sportininkų bendravi
mas yra tęsiamas paaąšių tradi
cijų, atsineštų iš nepriklausomy
bės laikų.

Daugiausia kaki a ryši ų nuperka 
moterys

San Francisco kaklaryšių fab
rikantas Beall Ernst pastebėjo, 
kad 75 proc, visų kaklaryšių 
nuperka moterys, dovanodamos 
juos vyram. Jis pradėjo gamin
ti kaklaryšius iš tokių medžia
gų, kurias moterys vartoja sa
vo drabužiam. Mat jis pastebė
jo, kad moterys žadasi Kalė
dom dovanoti vyram ką nors 
kitą, o ne kaklaryšį. Kai Kalė
dos ateina, jos pastebi, kad nie
ko “kito” dar nenupirko, puo
lasi į krautuves ant greitųjų 
ir vėl perka kaklaryšius. Kaip 
tik perka tokį, kurio medžia
ga jom geriau pažįstama.

Greičiausiai
va.":nėja Vokietijoje

Amerikiečiai ir anglai, kurie 
pabuvojo Vokietijoje, tvirtina, 
kad vokiečiai autostradom va
žinėja daug greičiau nei Ame
rikoj ir Anglijoje. Anglijoje vi-

100 km., bet ne nau- 
tave pralenks, kai va- 
130 km.
važinėj, imo vaisius 

kitas. Anglijoje kas-

SPECIAL NOTICE TO OUR MANY OUT-OF-TOWN CATHOLIC 
GROUPS WHO WILL BE SPENDING SOME TIME IN THE 
NEW YORK - NEW JERSEY, CONN. - PENNSYLVANIA AREAS 
DURING THE SUMMER MONTHS — VISITING SHRINES -
PILGRIMAGES - CATHOLIC SUMMER CAMPS - CATHOLIC 
SUMMER RESORTS AND CATHOLIC GATHERINGS. — THE 
FOLLOWING HOTELS AND MOTELS HAVE SPLENDID RE
PUTATION FOR CLEANLINESS, COMPLETE SERVICES AND 
FRIENDLY HOMELIKE ATMOSPHERE. WE HIGHLY RECOM
MEND THEM FOR THE VERY BEST IN HOTEL AND MOTEL 
ACCOMMODATIONS.

CARVILLE’S MOTOR LODGE — 29 WINDSOR LODGE, WILSON, CoJin. 
al,!., CoN VENlxJx'IUES - FINE LOCA'iloN 
Special Lonsmerauon uiven to Religious Groupes.

i ūl — ucean City, xNew uersejy. Un i’i.J.
C11C OCColi. xNtvV ill UČ)-----icxi'^c, luAUi'I^nSiy xUxxi. iXii'-CUilU. £
1x16 CUiiiD. biiuilS, 1£CC 1 V, pauu, piuy^l'OUxiU, Slixi CiccR. 
traces; o; u; $1 ta.cn axle*. pcrsuii. zippxovea AAik ana x-’uiiccui 
XiulcS. x^liOiiC K_>UlixCiS iTL. oxxjU.

rHE MILROY MOTEL in Catskill, N.Y., on Rip Van Winkle Bridge, Ap
proach xvus ffx.3, 72 mi. e. ok fiwy., 3 mi. E. of N.i. ^..axe 'inruway xnx- 
n. nuu mouexii, me x,aoi snowers., cent. nea<., aU'-cona., iree i V, 
,0Uaoe, lamuy suiręs, opeciai consideration to religious g.^upes. Kates; $8- 
h>xU u, įxu kj. xo—iveo-auraiit and (jocktaii EOmige au„. *ci. catsiuu jf'Z.

KNOTTY PINE TOUROTEL in Reading-Lancaster, Penn. (Adamstown). 
U.S. 222 Hwy. l‘/2 mi. N. of Pa. Turnp.xe, Reading interchange. Central 
neat, them, controlled, TV & phones all rooms, lobby; swim pool. Restaurant 
and cocktail bar adjoining, cower otf season rates. Kates; $6-$12. Phone 
Huxley 4-4801

RELIGIOUS ARTICLES

wine & Liquor Store
322 Union Ave. Brooklyn 11, N. Y. 

Te-.: EV 7-2039
M. ir J. JOKŪBAIČIAI

g
WHITE HORSE TAVERN 

baras - restoranas
PRANAS BRUCAS, savininkas

dutiniškas greitas 75 km, Vo
kietijoje 
jiena jei 
žiuosi ir 

Greito 
taip pat
met keliuose žūsta apie 6,000 
Vokietijoje apie 12,000. Nors 
Anglijos keliuose yra tirščiau 
važinėjama.

Prancūzijoje sumažintas grei
tis, sumažintas ir žuvusiųjų 
skaičius.
Labiausiai didžiuojasi Hambur

go policija
Hamburgo policija didžiuoja

si, kad iš 30 praeitais metais 
įvykdytų žmogžudysčių policija 
išaiškino 28 kaltininkus, iš 
3,000 pavogtų automobilių iš
aiškino, automobilius surado 
ir grąžino nukentėjusiems apie 
97 procentus.

Brangiausios knygos
Prie brangiausių pasaulyje 

knygų priklauso šv. Rašto eg
zemplioriai, kurių vienas buvo 
dovanotas Prancūzijos Karoliui 
Didžiajam, perrašytas vienuolio 
Alkuino. Dabar ta knyga Britų 
muzėjuje.

Aacheno miesto bibliotekoje 
yra kitas egzempliorius šv. Raš
to. Tai keturios evangelijos, 
perrašytos aukso raidėm ant 
purpurinio pergamento,
egzempliorius buvo įdėtas Ka
roliui Didžiajam į karstą, bet 
Otto III liepė jį išimti.

Kongreso 
Gutenbergo 
spaustas šv. 
nupirktas iš
vental, Austrijoje, vienuolyne. 
Užmokėjo pusantro milijono do
lerių.

“Kario" 5 nr. jau išsiun
tinėtas skaitytojams. Rašo: E. 
Čekienė — Motinos rankose mū
sų tautos ateitis, P. Genys —■ 
Apie karininką A. Juozapavi
čių, Alytaus kautynes ir nesu
sipratimą su lenkais 1919 Bir- 
kinėliuose, Dalyvis — apie 1943 
balandžio 5 konferenciją Karo 
Muzėjuje Kaune dėl Lietuvos 
S. S. korpo steigimo, A. Žygman 
tas — Žalvariniai ginklai, J. Rū
tenis — Žalgiris (eilėmis, tęsi
nys), K. Tautkus — Žalgirio 
mūšio sukaktis, V. Šventorai- 
tis — Apie estų partizanus (tę
sinys), J. Skardis — Ar ame
rikiečių didieji bombonešiai su
stabdytų Soviėtus?, M. K. Ša
rūnai — Ar Sovietai laimės 
rungtynes dėl Artimųjų Rytų? 
Ed. šulaitis — Stalo teniso žai
dimas. Vuc. kalinys lietuvis 
R. L. rašo apie Pečioros pra
garą. Be to, kronika ir k.

S.

SAINT VINCENT DE PAUL 
BOARDING SCHOOL FOR BOYS AND 
GIRLS CONDUCTED BY MARIONITES 

OF THE HOLY CROSS
Tarrytown on Hudson. Grades 1 to 8 

RATES $75.00 PER MONTH
Inquire: Sr. Superior, 261 So. Broadway 

Phone ME 1-1572, Tarrytown, N. Y.

SUMMER RESORTS

“Special
Memorial Day Weekend Rate“ 

PALM INN
East Durham 2, N.Y. Greene, Co. 

Tel.: Melrose 4-7408 or 4-7689
(ask operator for Freehold, N. Y.) 

EVERYTHING FOR YOUR 
VACATION PLEASURE!

80 ft. Swimming Pool - Tennis— 
Badminton - Volleyball—Handball 
- Baseball—Basketball - Movies— 
Television - Recreation Room.
Special1- June and September Rates. 
Heated Rooms and Cottages avail- 
able^gome with private bath. Book
let on request. Mr. & Mrs. John 
Tarpey, Prop.

86-16 JAMAICA AVE. Woodhaven 21, N. Y. Tel. Virginia 6-9519

Salė vestuvėm, susirinkimam ir kitiem pobūviam

Salėje gali tilpti 100 dalyvių

PAUL’S RESTAURANT
LIQUORS — BEER —- WINES

SKANŪS LIETUVIŠKI UŽKANDŽIAI 
šeštadieniais, sekmadieniais

Griežia J. Mortotaičio lietuviškas orkestras 
Sav. P. VIŠNIAUSKAS

81 Spring St., New Britain, Conn. Tel. BA 3-9771

B.

ROCK VIEW HOUSE U.S. Highway 
#206, Montague, N.J. — 5 minutes 
walk to Catholic church. Tennis - 
Golf - Swimming - Dancing. Excel
lent food. Write for brochure "L” 
or phone Charles or Louise Rein
hardt — Montague 3 2263.

IUOZO IR IZABELĖS MISIŪNŲ

RAY’S LIQUOR STORE
Galima gauti įvairiausios rūšies amerikiečių ir importuo
tų gėrimų. Didžiausias pasirinkimas degtinės ir vyno.
103-55 LEFFERTS BLVD. RICHMOND HILL, N. Y.

Telefonas: Virginia 3-3544
JI

Tas

yra 
at

buvo

bibliotekoje 
pergamente 
Raštas. Jis 
šv. Pauliaus La-

Veronikos Rimšaitės — Gu- 
tauskienės, duktės Juliaus, ir 
jos sesers Domicėlės Rimšai
tės — Motiejūnienės, gyv. Broo- 
klyne, N. Y., ieško Vlada Gai- 
dukaitė, duktė Alekso. Atsiliep
ti: V. Domeika, 80 Lacke No. 
Hamilton, Ont., Canada.

PLAN Your Mountain Summer Va
cation Now — Tel. Monticello 521- 
M2. Modern 2&3 room bungalows; 
filtered pool, sport facilities. Week, 
Month, Season —■ reasonable rates. 
Catholic aręa. For complete details 
write or phone—Valley Bungalows, 
Mongaup Valley, New York.

ROMAN FUNERAL CHAPEL
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

CHARLES J. RAMANAUSKAS
1113 Mt. Vernon St. Philadelphia 23, Pa.

POplar 5-4110

CAUNTRY BOARD

STOUGHTONO ŽINIOS

Ed. Šulaitis

Juozas Jurgutis, išbuvęs 13 
metų lietuvių namuose pada
vėju ir sulaukęs 65 metų, išęjo 
į pensiją. Dėkingi stoughtonie- 
čiai jam suruošė išleistuves ge
gužės 15, sekmadienį. Lietuvių 
salėn susirinko apie 160 sve
čių, pasivaišino, pasakė gražų 
ačiū, kad per 13 metų juos vai
šino, ramino, linksmino. Palin- 
kėkim jam linksmai pabaigti 
dar “jaunas” dienas.

Vincas čėsna, liet, šeštadie
ninės mokyklos mokinys, turė
jo apendicito operaciją. Kai šeš
tadienį, gegužės 14, draugai jo 
pasigedo, nutarė aplankyti God
dard ligoninėje. Kadangi jie ma
žamečiai, tai nors per langą pa
matė jau pasveikstan'tį ligo
nį. Palinkėkim greit pasveikti 
ir vėl pasimatyti lietuvių mo
kykloj.

Thomas Connell, gyv. 1516 
Central St. visai vienas, apleido 
šį pasaulį. Niekas per penkias 
dienas nežinojo. Tik gegužės 15 
giminės, nuėję aplankyti, rado 
duris uždarytas. Atplėšus duris, 
pakvipo lavonu. Negera žmogui 
vienam gyventi ...

Auto nelaimėje, kurių praei
tą savaitę Stoughtone buvo net 
dvi, užmuštas 11 vaikų tėvas 
iš Canton, Mass. Gaila. Negera, 
kad tų nelaimių su automobi
liais vis pasitaiko. Mik.

CARE FOR ELDERLY PEOPLE 
DURING THE DAY 

in Physicians Residence in Queens 
Physician always in attendance 

Reasonable
VI 7-7295

WANTED — Summer Boarders on 
country farm. Home cooked meals. 
Clean comf. bedrooms, golf course, 
swimming & farmers museum within 
20 min. drive; near Catholic church. 
Will meet at bus or train stn. Reason
able rates $8 per day or spec, rates 
by week. Ph. New Berlin VI 7-4948 
or write LeRoy Taylor, Edrmeston NY

FUNERAL HOME

280 Chesnut Street New Britain, Conn.

Tel. BA 9-1181

CHILDREN BOARDED

In Bushwick area of Brooklyn, N.Y.
Colored Mother

CHILDREN CARED FOR DAILY 
IN CATHOLIC HOME 

Reasonable Prices 
Inspection invited

GL 2-9430

See You In The Catskills At 
O’SHEA HOUSE 

EAST DURHAM, N. Y.
All Accommodations & Recreational 
Facilities for Your Vacation Needs. 
Large filtered swimming pool - under 
water lighting with new safety voltage. 
Cath. Church on adjoining grounds. 

Paddy and Josephine Burke. Props.
ME 4-7412 •— N.Y.C. RE 4-5102

CARROL FUNERAL HOME, Inc
PETRAS KARALIUS, savininkas 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS IR BALZAMUOTOJ AS
74 Providence Street

Worcester, Mass.

CHILD CARE ANY AGE 
in Catholic Home 

on STATEN ISLAND 
Weekly or Monthly 
Doctor’s References 

ELgin 1-7955

GREEN ACRES
Leeds, N. Y.

3-4-5 room housekeeping cottages 
for rent, completely furnished; aU 
sports, movies, T. V.; playground. 
Walking distance to Cath. Church. 
Special rates for June $50 per wk. 
Mary Zaher, R.D. #2, Catskill, N.Y.

PL 4-6757 PL 4-1165

DIRSA FUNERAL HOME
Joseph J. & Johanna H. Dirsa

In Bellrose L.I. N.Y.
Highly recommended

Catholic Mother will DAY CARE 
Children in own home. Fenced-in 
Yard; Hot Meals, All Conveniences. 
Reasonable prices, inspection invited

Fl 7-2951

[NORWOOD INN
Avon-By-The-Sea, N. J.

(Asbury Area) Ocean bathing di
rectly from your room. Open May 
27th. European Plan ’till June 24; 
Mod. American Plan thereafter. I. 
Dooley-Pryor, Mgr. Tel. PR 6-9621.

51 PROVIDENCE STREET 
WORCESTER 4, MASS.

PLeasant 4-3501 PLeasant 4-3865

WILL DAY CARE for CHILDREN
In Private Home 
Excellent Care 

Reasonable Prices 
Inspection invited

GL 3-1916

PINE GROVE HOUSE
East Quoque, L.I. N.Y.

Tel. Hampton Bays 2-0877 
Prie Shinnecock Bay įlankos, seniai 
žinomas gerais valgių patiekalais. 
Yra maudynės, laiveliai plaukioti. 
Mielai priimamos šeimos. Namukai 
(cottages) savarankiškam ūkininka
vimui Prieinamos kainos. Dvi mylios 
ligi katalikų bažnyčios. Savininkas

Mrs. J. E. Tunnell rI
3

JULIUS KOMPIKAS elektros motorų taisymasJULIUJ innJ 119 GRAND ST1J BROOKLYN 11, N.Y.
ELEKTROS MOTORAI • VANDENS POMPOS 
ORO KOMPRESORIAI • DULKIŲ SIURBLIAI 
ELEKTR. VĖSINTUVAI • ELEKTR. GRĄŽTAI 

Mėsinių ir saliūnų šaldymo sistemos pilnas aptarnavimais 
Papildomas gazas — Sudedami nauji vamzdžiai 

Atidarą nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 5 iki 8 tfc'v., 
šeštadieniais — visą, dieną.

Dėl didesnių užsakymų skambinti STerling 9-6534 (po 8 yal. vak.)

<

<

< t

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS, jaunas ir puikus lietuvis 
- — naujose patalpose — 

SKAUSMO VALANDOJE SUTEIKIA PUIKŲ PATARNAVIMĄ

Edward A. Žigas FUNERAL HOME
540 East St., New Britam, Conn. 

Tel.: BA 9-2242 — 9-9336
Aptarnauja NEW BRITAIN, WATERBURY ir HARTFORD, Conn.

Norite geros—meniškos fotografijos 
portreto, šeimos, vaiky, įvairių progų, 

vestuvių, krikštynų, gimtadienių, įvairių pobūvių ir pan 
nuotraukų; norite atnaujinti seną fotografiją?

Jums geromis sąlygomis padarys

gyv. 422 Menahan St., Ridgewood, Brooklyn, N. Y. 
Skambinti teL HYacint 7-4677

I

I 
I

I
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DARBININKAS
new romas
NAUJIENOS-

>■
Čiurlionio ansamblio koncer

te, kurį ruošė Maironio šešta
dieninės mokyklos tėvų komi
tetas Academy of Music salė
je šeštadienį, gegužės 21, sutrau 
kė daugiau kaip tūkstantį klau
sytojų. Svečių matėsi ir iš to
limesnių vietovių: Washington, 
D.C., Philadlephijos, Elizabetho, 
Patersono, Kearny, Waterbury, 
Hartdorfo ir k.

Ateitininkai pagerbė savo . 
mamytes

Gegužės 8 moksleiviai ateiti
ninkai New Yorke kartu su jau
nučiais, tuojau po 11 vai. mi
šių, susirinkę Angelų Karalie
nės par. salėje, pagerbė savo 
mamytes. Programą išpildė 
moksleiviai su jaunučiais. Mi
nėjimą atidarė kuopos sekreto
rius V. Radzivanas, pravedė Ma
rytė Ažuolaitė. Paskaitą skaitė 
kun. V. Pikturna. Po paskaitos 
eilėraščius deklamavo Rasa Na
vickaitė, Astra Praųckevičiūtė, 
Mrytė Sand ana vičiūtė, Birutė 
Barauskaitė, Petras Vainius. El
vyra Ragažinskaitė paskaitė sa
vo rašinį, Visvaldas Gerdvilis 
pagrojo smuiku, Vytas Radzi
vanas paskambino pianinu. Vi
sa kuopa, be to, užprašė mi
šias už kuopos narės Dalios 
Naujokaitytės mirusią mamytę. 
Pasibaigus programai, visi moks 
leiviai ir jaunučiai įteikė savo 
mamytėm po kuklią dovanėlę 
ir po vazonėlį lietuviškų gėlių. 
Po kuklių vaišių visi pasilinks
mino ir po to išsiskirstė na
mo. V. R.

PHILADELPHIA, PA.

Pirmutinė šiais metais labai 
šauni išvyka — gegužinė ren
giama Balfo skyriaus kartu su 
Marijos — Juozapo Vilos rė
mėjų būreliu. Gegužinės vie
ta — P. Stendorovičiaus sodas, 
vieta labai patogi, prie Knights 
ir Mechanesville Rd. (tel. OR 
3-8453). Važiuoti FrankfordAve. 
iki City Line, pasukti kairėn 
į Knights Rd. ir važiuoti į Me
chanicsville Rd. Čia visi susi
tinkame pirmoje šio pavasario 
gegužinėje. Labai prašome vi
sų atsilankyti, atsivesti gimines, 
bičiulius ir pažįstamus. Pradžia 
12 vai. popiet.

Baifo sk. valdyba

JADVYGA MATULAITIENĖ, šokių mokytoja, po progaramos apdo
vanota gėlėmis. Nuotr. V. Maželio

Už a.a. vysk. Vincento Padols- 
kio vėlę, jo trisdešimt dienų 
mirties sukaktį minint, Kuni
gų Vienybės New Yorko — New 
Jersey provincijos valdyba ruo
šia gedulingas pamaldas ketvir
tadienį, birželio 9 d., 10 vai. 
ryto Aušros Vartų parapijos 
bažnyčioje, 750 ’ Broome St., 
New York City 13, N.Y. Asme
niški pakvietimai nebus siunti
nėjami. Visi provincijos kuni
gai ir tikintieji maloniai kvie
čiami pamaldose dalyvauti.

Apreiškimo par. bazaras, pra
sidėjęs pereitą savaitę, bus dar 
šios savaitės ketvirtadienį, penk
tadienį, šeštadienį, sekmadienį; 
baigiamas pirmadienį, gegužės 
30. Kiekvieną vakarį pradžia 
7:30 vai.

Sodaliečiy metinis suvažiavi
mas pereitą sekmadienį buvo 
labai gausus. Religinė progra
ma ir posėdžiai buvo Karalienės 
Angelų par. bažnyčioje ir salė
je, o vakarienė ir šokiai — Ap
reiškimo parap. salėje.

Romualdo Kisieliaus eilė
raščių knyga PIRMOJI SĖJA 
jau išėjo iš spaudos. Knyga 
turi 52 pusi. Pašvaistės lei
dyklos yra įdomiai išleista ir 
puikiai iliustruota dail. Jinos 
Totilaitės. Kaina 1.50 dol. No
rintieji šią knygą įsigyti, rašy
kite autoriui adresu: Mr. R. Ki
sielius, 1722 Grove St., Brook
lyn 37, N.Y., arba skambinti 
teief. VA 1-4445. Taip pat ga
lia gauti Darbininko adminis
tracijoje, 910 Willoughby Ave., 
Brooklyn 21, N.Y.

Neturtingai šeimai reikalin
gas būtas 2-3 kambarių Brook- 
lyne. Galėtų mokėti iki 40 dol. 
mėnesiui. Pranešti telefonu 
Virginia 8-3138.

Išnuomojamas kambarys su 
pilnu apstatymu. Kreiptis kiek
vienu laiku adresu: 85-21 85th 
St., Woodhaven 21, N.Y., telf. 
HI 1-5055.

WAGNER THEATER
110 Wyckoff Ave., prie DeKalb Ave. 
Brooklyn-Ridgewood; tel. VA 1-2613 
Kasa atidarai Penktadieniais S vai. p.p. 

šeštadieniais iki filmos pabaldos. 
Trečiadieniais — 12 vai. dienos 

Penktadienj, gegužės 27 iki —■ 
Trečiadienio, birželio 1, 1S60 

Linksma, operetinė filmą
“AUF DER GRUENEN WIESE”

Vaidina: H. Bollmann - Ida Krotten- 
dorf - H. Holt - W. Mueller ir kt. 

Priedo spalvota filmą
“Wo die alten Waelder raushen” 

Be to, naujausia Vokietijos Įvykių 
savaitinė apžvalga

N. Y. TAUTINIŲ šokių grupė savo dešimtmečio minėjime Nuotr. V. Maželio.

JAUNIMO ŠOKIŲ ŠVENTE NEW YORKE
Su dideliu ir gražiu pasise

kimu praėjo New Yorko tau
tinių šokių grupės 10 metų mi
nėjimas, kuris buvo surengtas 
gegužės 15 Schwamber Hall; 
Publikos sutraukė per 600. 
Programą išpildė apie 100 jau
nuolių.

Jadvyga Matulaitienė, tauti
nių šokių mokytoja, kuri su 
nuostabiu uolumu ir pasiauko
jimu per 10 metų vadovavo 
šiai tautinių šokių grupei, bu
vo pagrindinė šventės iniciato
rė ir vedėja. Tiesa, paruošia
muose darbuose jai talkino su
sidaręs komitetas. J. Matulai
tienė dar vadovauja Rūtos an
samblio ir Lietuvos vyčių 41 
kuopos tautinių šokių gru
pėm, o Maironio šeštadieninėj 
mokykloj moko tautinių šokių. 
Visi tie vienetai nuo pačių ma
žiausių pipiriukų, buvo įtraukti 
į programą.

Publika sėdėjo aplink salę 
prie staliukų ir balkone. Šo
kama buvo scenoje ir pačioje 
salėje dviem planais. Scenoje 
šoko mažieji, o salėje — vy
resnieji.

Iškilmės prasidėjo šokių pa
radu. Grojant maršą visi šven
tės dalyviai sužygiavo į salę 
ir į sceną. Po Amerikos ir Lie
tuvos himnų, po Marija, Mari
ja giesmės, atidarymo žodį ta
rė Amerikos Lietuvių Bend
ruomenės Tarybos pirmininkas 
J. Šlepetys. Tada visi šventės 
dalyviai salėje ir scenoje su
šoko Suktinį ir Kalvelį.

Perėjimai iš vieno šokio į 
kitą J. Matulaitienės buvo ge
rai apgalvoti ir meniškai iš
spręsti. Nebuvo jokių tarpų, jo
kių laukimų — šokis vijo šokį. 
Kai šokdavo salėje, scenoje pa
sirengdavo jaunieji. Skoningi 
ir plastiški buvo šokių įvedi
mai. Dažnai šokėjai niūniuoda
mi kokią dainą (pav. Tyliai, ty
liai Nemunėlis teka), ritminiais 
judesiais žengdami, Įeidavo į sa
lę.

®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®>®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®

I
 Vasaros atostogos prie ATLANTO | 

Geriausiai pailsėsite atostogų šalyje Kennebunkport, Me. f
Pranciškonų vienuolynas priima pavienius asmenis ir, ® 
šeimas. Šiemet papigintos kainos H Atostogavimo ® 
sezonas prasideda liepos 1 ir baigiasi rugsėjo 1.

Daugelio metų praktika rodo, kad tūkstančiai grįžta pa- | 
ilsėję žavioje Maino gamtoje ir gaivinančioje jūroje. Šie- ® 
met galėtumėt ir jūs būti jų tarpe. Dėl informacijų kreiptis S

FRANCISCAN MONASTERY, Kennebunkport, Maine ® 
Tel. WOrth 7-2011 |ei®®®®jMifi®®®fi®®ffi®®®®«®®®®ft®®®®®®®®®®«®®®«®®®®®®®®®®®®®

LAISVES VARPAS
Naujosios Anglijos lietuvių g
Kultūrinė radijo programa 1
WKOX, 1190 kilocykles 1

Framingham, Mass. £
Sekmadieniais g

Nuo 8 ligi 9 vai. ryte
VEDĖJAS — P. VIŠČINIS 

47 Banks St. S
BROCKTON 18, MASS $
Tel. JUniper 6-7209 |

Programoje, kuri truko apie 
tris valandas, buvo atlikti: Du 
gaideliai, Uodas, Pučia vėjas
— žaidimai, išpildyti Maironio 
mokyklos parengiamosios kla
sės; Sukčius — New Yorko gru
pė; Aguonėlė — Maironio m. 
I - H klasė; Kepurinė — New 
Yorko, Rūtos ir Maironio mo
kyklos grupės; Mikitukas, Mi
ku tė — N.Y. grupė; Kiškelis
— Maironio mokyklos UI kla
sė; Žiogelis — Rūtos grupė; 
Vestuvių polka — Rūtos ir vy
čių 41 kuopos grupės; Sėjau 
rūtą — Maironio mok. I, n kla
sės; Senio tryptinis, Vakaruš
kos — N.Y. grupė; Per girią 
girelę — N. Y. ir Rūtos gru
pės; Pas močiutę augau — Mai
ronio mokyklos I, II, III klasės; 
Sadutė — N.Y. tautinių šokių 
grupė.

Antroje dalyje: Grėbėjėlė, 
Oželis, Rugučiai — N. Y. gru
pė; Pempei, pempei — Mairo
nio mokyklos III klasė; Gyva- 
taras — N. Y. ir Rūtos gru
pės; Subatėlė — N. Y. grupė; 
Vėdaras — Maironio mokyklos 
IV ir V klasės; Blezdingėlė — 
N.Y, Rūtos ir Maironio mokyk
los grupės; Džigūnas — N. Y. 
grupė; Šustas — Maironio mo
kyklos VII - VIH kl.; Dzūkų 
polka — N. Y., Rūtos, vyčių 
41 kuopos grupės; Malūnas, 
malūnėlis — N. Y. grupė.

Visi šokiai išpildyti skonin
gai ir grakščiai. Svarbiausias 
vaidmuo teko New Yorko tau
tinių šokių grupei, kuri, kaip 
ir pridera, daugiausia parodė 
savo grakštumo ir precizijos. 
Ypatingo dėmesio susilaukė pa
tys mažieji, kurie savo šokius 
ir žaidimus palydėjo dainelė
mis.

Baigiant programą, į sceną ir 
salę buvo suvesti visi šventės 
dalyviai ir iškviesta jų mokyto
ja Jadvyga Matulaitienė. Ją svei 
kino New Yorko tautinių šo
kių grupė, Operetės choras, Rū

tos ansamblis ir jo vadovybė 
šokėjų tėvų komitetas. Už gra
žų mokytojos auklėjamąjį dar
bą padėkota gėlėmis, dovano
mis ir audringais plojimais.

Buvo prisiminti ir New Yor
ko šokių grupės dalyviai. Jie 
pristatyti pagal iššoktą metų 
skaičių. Ilgiausiau grupėje šo
ko Gediminas Naujokaitis — 
10 metų. Visiems J. Matulai
tienė įteikė šventės leidinėlį.

Šokiams grojo Vyt. Strolia, 
D. Audėnaitė, O. Gutauskaitė, 
N. Dzvornar. Programą prave
dė akt. Vitalis Žukauskas., ku
ris padeklamavo ir keletą pri
taikintų eilėraščių.

Sukakties proga išleistas gra
žus leidinėlis, kuris nuotrau
komis pavaizdavo New Yorko 
tautinių šokių grupės darbus.

Šventė praėjo pakilioje nuo
taikoje. Ypač džiugu, kad joje 
dalyvavo daug jaunimo. Vėliau, 
po programos vyko šokiai, ku
riems grojo R. Butrimo orkest
ras.

P. J.

Lietuvių Radijo Valandos Programa 
Sekmadieniais nuo 11 iki 12 vai dienos

Iš W H I L — 1430 kilocycles, Medford 55, Mass, stoties

Sveikinimus ir pranešimus galima paduoti asmeniškai arba siųsti 
paštu programos vedėjui ANTANUI F. KNEIŽIUI, 50 Cottage St., 
Norwood, Mass. Skyriai: LiTHUANIAN FURNITURE CO. — 
Ona Ivaškienė, 366 W. Broadway ir JONAS ROMANAS, Sjr., 
P.O.Box 132, So. Boston 27, Mass.; ANTANAS DAUKANTAS 
MARKET, 187 Webster Ave., Cambridge, Mass. — Telefonai: 
NOrwood 7-1449; ANdrew 8-7635; ANdrew 8-4618; Kirkland 7-8533

^®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®®<®S

I
 RADIO PROGRAMA j

Lietuvių Radio programa iš stoties WLYN, 1360 bangos, f 
veikia sekmadieniais nuo 1:30 iki 2:00 valandos dieną. |

Perduodamos vėliausios pasaulinių žinių san- | 
traukos, dainos, muzika, ir “Magdutės pasaka”.

Biznio reikalais kreiptis į BALTIC FLORIST gėlių bei j 
dovanų krautuvę, 502 E. Broadway, South Bostone — | 
Tel. AN 8-0489 . . . Ten gaunamas ir “Darbininkas" Į

STEPONAS MENKUS f

Religinis koncertas rengia
mas atžymėti Nekalto Prasidė
jimo lietuvių parapijos Cam
bridge, Mass., 50 metų sukaktį. 
Koncertas bus spalio 9, 3 vai. 
popiet. Koncerte sutiko dalyvau
ti solistė Stasė Daugėlienė iš 
Bedford, N.H. Bus kviečiami ir 
kiti solistai. Programoje daly
vaus taip pat parapijos choras, 
porą numerių vargonais atliks 
Vytenis Vasyliūnas. Tiek para
pijos, tiek Bostono ir jo apylin
kių visuomenė nuoširdžiai kvie
čiama tą dieną rezervuoti atsi- 
lankumui į koncertą. (Iz. V.)

Akademinio Skautų Sąjūdžio 
Bostono skyrius birželio 11 ren
gia šventę. Popiet bus iškilmin
ga sueiga, vakare — balius. 
Šokiams gros lietuviam dar ne
girdėtas pietų amerikiečių or
kestras. Programa bus Latvių 
namuose, 64 Sigourny St. Ja
maica Plain (prie Franklin Pk., 
— White stadijono). Nuoširdžiai 
kviečiamas visas JAV rytų pa
kraščio jaunimas, o ypač. ASS 
nariai, atvykti ii’ prisidėti prie 
šventės pasisekimo. (J.š.)

W. ir M. Bakauskai gegužės 
12 atšventė 25 metų savo ve
dybinio gyvenimo sukaktuves. 
Jų intencija tą dieną mišios 
buvo šv. Petro parapijos' bažny
čioje.

Juozas Kapočius, važinėjęs į 
Europą, kur išbuvo dvi savai
tes, jau grįžo. Buvo išvykęs sa
vo spaustuvės reikalais. Spaus-
tuvėje dabar renkamas Lietu
vių Enciklopedijos 21 tomas.

Sporto klubas “Dainava” bir
želio 4, Brocktone, Romuvos 
parke, ruošia gegužinę. Visi 
kviečiami atvykti ir paremti 
mūsų sportuojantį jaunimą.

Laisvės Varpo gegužinė bus 
ateinantį sekmadienį, gegužės 
29, Romuvos parke, Brockton, 
Mass. Maloniai kviečiami atsi
lankyti ne tiktai Laisvės Varpo 
radijo programos klausytojai, 
bet visi, kam rūpi paremti lie
tuviškąjį kultūros darbą.

Kennebunkportan, Me., gegu
žės 28, šeštadienį, iš Bostono, 
Brocktono ir Worcesterio vyks
ta nemaža lietuvių dalyvauti 
šv. Antano gimnazijos pirmos 
laidos išleistuvėse.

Marianapolyje, lietuvių mari
jonų sodyboje, gegužės 29, sek
madienį, bus jubilėjinė N. Ang
lijos ateitininkų šventė. Šven
tė prasideda 11 vai. mišiomis, 
baigiasi vakare menine progra
ma.

Žaliuojančiuose ir žydinčiuose 
Catskill kalnuose

DRUSKONIE
HALL

vasarvietė jau priima svečius 
savaitgaliams ir ilgesniam lai
kui. Priimami užsakymai Me
morial Day savaitgaliui ir va
saros sezonui. Rašyti:

Mrs. S. Kraunaitis, Andes, N.Y.
Tel. Andes (Endis) N. Y. 2781

Prieinamiausiomis kainomis su 
labai gerom išsimokėjimo sąly
gom ir pristatymu j vietą iš 

ONOS IVAŠKIENĖS

BALDŲ KRAUTUVES
galima gauti butui modemiški 
baldai, įvairios lempos, vaikam 
lovutės, virtuvės reikmenys ir k. 

LITHUANIAN
FURNITURE CO.

366 West Broadway,
So. Boston 27, Mass.
Off. Tel.: AN 8-4618

Res.: AN 8-5961
Krautuvėje galima gauti DAR
BININKĄ, pratęsti prenumera
tą arba užsisakyti naujai.

.VAITKUS
FUNERAL HOME

I97 WEBSTER Ave.
PRANAS WAITRUS

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 
ir BALSAMUOTOJAS

Cambridge, Mass. 
NOTARY PUBLIC

Patarnavimas dieną ir naktį 
Nauja modemiška koplyčia šer
menims dykai; Aptarnauja Cam
bridge ir Bostono kolonijas že
miausiomis kainomis. Kainos tos 
pačios ir į kitus miestus. 
Reikale šaukite: Tel. TR 6-6434

NEW YORKz

Wm. J. Drake (Dragūnas)
LIETUVIS ADVOKATAS 

84-14 JAMAICA AVE. 
WOODHAVEN 21, N. Y.
(Forest Parkway stotis)
Tel. Hickory 1-5220 

Rez. JAmaica 6-7272

Since 1889

OUR ONLY STORE 
We Deliver Anywhere 
We Telegraph Flowers 

Anywhere 
Weddings & Funerals 

our specialty

LASKAS FLOWERS
“FLOWERS 
FOR EVERY 
OCCASION"

270 BROADWAY 
BROOKLYN 11, N. Y.

Phone: EVergreen 4-8859 
7281

LAIDOJIMO DIREKTORIAI

Tel. EVergreen 7-4335

Stephen Aromiskb
(ARMAKAUSKAS) 

Graborius-Balsamuotojas 
MODERNIŠKA KOPLYČIA 

423 METROPOLITAN AVE. 
BROOKLYN, N. Y.

Tel. STagg 2-5043

Matthew P. Ballas
(BIELIAUSKAS)

FUNERAL HOME
M. P. BALLAS — Directorius 
ALB. BALTRŪNAS - BALTON

— Reikalu Vedėjas

660 GRAND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

NOTARY PUBLIC

EVergreen 8-9770

Joseph Garszva
GRABORIUS 

BALSAMUOTOJAS
231 BEDFORD AVE.

Brooklyn, N. Y.

J. B. SHALINS
- Šalinskas

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

84-02 JAMAICA AVE. 
(prie Forest Parkway Station) 

WOODHAVEN, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotuves 
Koplyčios nemokamai visose 
miesto dalyse; veikia ventiliacija

Tel. Virginia 7-4499
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